
انتخابات ریاست جمهوری و مناظره میان کاندیدا ها در هفته های اخیر بیشترین سیگنال را به بازار های مالی داده است. کارشناسان اقتصادی می گویند اگر نتیجه به نفع کاندیدایی که موافق برجام است تمام شود، قیمت دلار و به دنبال آن، سایر بازار ها کاهشی می شود. 
مجتبی دیبا، کارشناس اقتصادی، معتقد است در صورتی که میانه رو ها برنده انتخابات شوند دلار تا نیمه کریدور پنجم تنزل خواهد کرد.کارشناسان اقتصادی روند رفت و برگشتی قیمت دلار در هفته های اخیر را به خواست سیاست گذار می دانند. آن ها معتقدند این 

اسکناس روز های آرامی را در بازار عاری از اخبار تنش زا سپری می کند و با مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری تکلیف قیمت دلار نیز مشخص می شود.انتخاباتی که اگر به نفع میانه رو ها تمام شود دلار را کاهش می دهد...

داغ شدن بحث خودرو در برخی ستادهای انتخاباتیداغ شدن بحث خودرو در برخی ستادهای انتخاباتی

پیروزی نامزد میانــه رو، دلار را نزولی می کند؟

 سه عاملی که صنعت خودرو را  سه عاملی که صنعت خودرو را 
ـــل انداخت ـــل انداختدر دور باطــ در دور باطــ
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نامزدها از اظهارات دشمن شادکن پرهیز کنند
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان قوه  قضائیه:

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار مسئولان قوه  قضائیه، »حل وفصل مسائل و اختلافات مردم براســاس عدالت« و »جلوگیری از عبور از خط قرمز قانون« را از مسئولیت های اصلی دستگاه قضا 
برشــمردند و افزودند: مهمترین وظیفه دســتگاه قضایی اجرای شــجاعانه و بدون ملاحظه عدالت است. حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این دیدار با گرامیداشــت یاد شهدای دستگاه قضا از جمله شهید 
بهشــتی و همچنین شهید رئیسی که سابقه ی برجسته ای در قوه  قضائیه داشــته است، از زحمات رئیس، مسئولان، قضات و کارکنان شریف این قوه صمیمانه تشکر کردند.رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه 

در قرآن و ســایر منابع اسلامی بر کمتر مسئله ای مانند »عدالت« تکیه شده است، شــجاعت را لازمه اجرای عدالت دانستند و گفتند: به فرموده امام سجاد)ع(، قوه  قضائیه...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

اجــرای فصل اول برنامه هفتم توســعه یعنی 
تحقق رشــد اقتصادی ۸ درصدی به موضوعی 
حیثیتــی در میان کاندیدا ها بدل شــده و هر 
یک به طریقی ســعی در توجیــه برنامه های 
خــود دارند. عده ای بر تــوان داخلی و نیروی 
کار صحبت می کنند و برخی هم بر این باورند 
در ســایه تحریم هــا تحقق این میزان رشــد 
ممکن نیســت یا به تعبیر »رحمان سعادت« 
اقتصاددان و اســتاد دانشگاه سمنان حتی اگر 
آدام اسمیت و میلتون فریدمن هم بیایند قادر 

نیستند در این شرایط کاری کنند.
تنور انتخابات آهسته آهسته در حال داغ شدن 
است. روز سه شنبه در پی همراهی محمد جواد 
ظریف با مسعود پزشکیان در میزگرد اقتصادی 
صدا و سیما، وزیر امور خارجه سابق نطق چند 
دقیقه ای، اما افشــاگرانه ای در مورد کارشکنی 
تندرو هــا علیه برجام در ۶ مــاه پایانی دولت 
روحانی انجام داد که به دنبال آن شاخص های 
اقتصادی از جمله رشــد اقتصادی دستخوش 
تغییرات جدی شــده است، موضوعی که البته 
تیــم اقتصادی دولــت ســیزدهم آن را انکار 
می کند و همچنان به تحقق رشد اقتصادی ۵ 
درصدی خود تاکید دارد، ادعایی که همواره با 
یک پرسش جدی همراه است؛ چرا مردم این 
رشد اقتصادی را در زندگی روزمره خود لمس 

نمی کنند؟
از همین رو شــاید بتوان گفــت اجرای فصل 
اول برنامه هفتم توســعه یعنی تحقق رشــد 
اقتصادی ۸ درصدی به موضوعی حیثیتی در 

میان کاندیدا ها بدل شده و هر یک به طریقی 
سعی در توجیه برنامه های خود دارند. عده ای 
بر تــوان داخلی و نیروی کار صحبت می کنند 
و برخی هم بر این باورند در ســایه تحریم ها 
تحقق این میزان رشد ممکن نیست و به تعبیر 
»رحمان سعادت« اقتصاددان و استاد دانشگاه 
ســمنان حتی اگــر آدام اســمیت و میلتون 
فریدمن هم بیایند قادر نیستند در این شرایط 

کاری کنند.
ســعید جلیلی، محمد باقر قالیباف و مسعود 
پزشکیان سه نامزد اصلی این دور از انتخابات 
هســتند و در ادامه شــانس نزدیک شدن به 
هدف رشد اقتصادی ۸ درصدی با تصور روی 
کار آمدن هر یک از این سه بررسی شده است.

رحمان ســعادت در بررسی شانس هر یک از 
این ســه کاندیدا عنوان می کند: بدون روابط 
بین الملل امکان رشــد اقتصادی بالای ۴، ۵ 
درصد بسیار سخت است و امکان پذیر نیست. 
اگرچه ممکن اســت دولت ها اعــداد و ارقام 
نادرســت ارائه بدهند. تجربه بین المللی هم 
نشان داده کشور هایی که رشد اقتصادی خوبی 
داشــتند، عموما با تجارت بین الملل و روابط 

بین الملل توانستند این کار را انجام بدهند.
و ادامــه می دهد: هر چقدر هــم که ما انرژی 
داخلی را به کار بگیریم مثلا فرض بگیریم توان 
تخصصی یا برنامه های مدیران را به کار بگیریم 
وقتی تحریــم صورت می گیرد طبیعتا نرخ ارز 
نیز تغییر می کند. تغییر نرخ ارز به معنی تورم 
بسیار شدید است و نوســانات نرخ ارز و تورم 
شدید هر برنامه ای را فشل می کند. یعنی شما 
آدام اســمیت و میلتون فریدمن را هم بیاورید 
که در اقتصاد ایــران کار کنند، نمی توانند؛ به 
خاطر اینکه زمانی رشد اقتصادی رخ می دهد 
که شــما بتوانیــد تقاضــای بین المللی برای 

کالا های خودتان داشته باشید.
 وی تصریح کرد: تقاضــای بین المللی یعنی 
رشــد اقتصــادی بالاتر. الان مــا ۸۰ میلیون 
جمعیت داریم. تقاضای داخلی وجود دارد. اگر 
شما روابط بین المللی را گسترش بدهید این 
۸۰ میلیون تبدیل به ۸۰۰ میلیون می شــود، 
یعنی تقاضای شــما نزدیک ۱۰ برابر می شود. 
تصور کنید این تقاضا ۲ میلیارد بشود در این 
صورت اقتصاد واقعا شــکوفا خواهد شد. یعنی 
ما می توانیم حتــی در رقابت های بین المللی 
قرار بگیریم. همین کاری که چین انجام داده 
اســت. اگر دقت کرده باشــید چین کمترین 
تنش را ایجاد می کند تا تقاضای کالا ها افزایش 

پیدا کند؛ بنابرایــن ما نمی توانیم بدون روابط 
بین الملل به رشد اقتصادی ۸ درصدی برسیم 

و بعید به نظر می رسد.
این اقتصــاددان همچنین می افزایــد: من با 
آن چیــزی کــه از آقای دکتــر جلیلی و تیم 
اقتصادیــش دیــدم بعید می دانم نســبت به 
مسائل بین المللی دیدگاه مثبتی داشته باشد. 
شــاید در کلام حرف هایی بزنند، اما در عمل 
بعید می دانم. در این میان آقای قالیباف شاید 
به آن ســمت برود، اما آقای پزشکیان رویکرد 
خیلی خوبــی دارد و می تواند با وفاق ملی در 
درون شــرایط را بهتر کند. البته به شرط آنکه 
بقیه نیز به خوبی همــکاری کنند و آن وفاق 
ملی رخ بدهد. در این صورت حتی اگر رشد ۸ 
درصدی محقق نشــد، ۵، ۶ درصد هم بالاخره 
می تواند اشتغال ایجاد کند و شاید تا حدودی 

هم تورم را کنترل کند.
ســعید جلیلــی در دور اول مناظــرات بــا 
صحبت در خصوص رشــد اقتصادی از اعتراف 
آمریکایی ها در شکست تحریم های حداکثری 
علیــه ایران ســخن بــه میان آورده اســت. 
موضوعی که رحمان سعادت بر این باور است 
که باید دید تعریفشــان از شکست چیست و 
می گوید: تحریم شکســت خورده یعنی اینکه 
کشور اعمال کننده تحریم یعنی آمریکا رفتار 
خودش را در قبال مســائل بین المللی عوض 
کند. اگرچه ما توانســتیم اقتصادمان را اداره 
کنیم؛ اما اینکه باعث رشــد اقتصادی خاصی 
بشــود نه درســت نیســت. به هر حال سایه 
تحریــم وجود دارد. واقعیت قضیه این اســت 
که رشــد اقتصادی رشــد خوبی نبوده و تورم 
وحشتناک شده اســت. هنوز هم بعد از اینکه 
یک جهش ارزی اوایل ســال داشتیم اما الان 
قیمت هــا به شــدت افزایش پیدا کــرده و به 
نظر می رسد که شــرایط سخت تر خواهد بود. 
این نظر کارشناســی من است اگرچه ممکن 
اســت قاطعیت نداشته باشد، اما بعید می دانم 
با روندی کــه تیم آقای جلیلــی دارد بتواند 

تاثیرگذار باشد.
این اســتاد اقتصاد البته یادآور می شــود: هر 
دولتی چه آقای قالیباف و چه پزشــکیان اگر 
نتواند وفــاق ملی ایجاد کند هیــچ برنامه ای 
نمی تواند به اهداف خودش برســد؛ به خاطر 
اینکه برنامه باید در ســطح جامعه گســترش 
پیدا کنــد. اعتماد و وفاق ملی شــرط لازم و 
تنش زدایی شــرط کافی اســت برای اینکه ما 

بتوانیم به رشد اقتصادی برسیم.

شــهزاد بهــادری _ اصفهان _مســئولیت 
شــرکت پترو پالایــش اصفهــان  امروز از 
فراتر رفته و مســئولیت  اقتصادی  مرزهای 
در برابــر جامعه، انســان و محیط را در بر 
گرفته اســت و هر گامی که در این راســتا 
بر داشــته شــده  فراتر از منابع سازمان و 

ذینفعان  است.
شرکت پترو پالایش اصفهان یکی از شرکت 
های تاثیر گذار  اقتصادی  کشــور است که 
با حضــور و  مدیریت انقلابی و علمی دکتر 
قدیری مدیر عامل این شــرکت توانسته در 
راســتای مسئولیت های اجتماعی  نگرش و 
فعالیت های جدیدی را در کارنامه ی ســبز 

این شرکت به یادگار ثبت کند.
یکــی از  مهــم ترین مســئولیت اجتماعی 
شــرکت ها وظایــف و تعهداتی اســت که  
بایستی در جهت حفظ، مراقبت و کمک به 
جامعــه ای که در آن فعالیت می کنند انجام 
پذیــرد و ســاخت ۴۸ مدرســه در مناطق 
مختلف اســتان اصفهان  توســط هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان برگ زرینی ســت که 
بر صفحه تاریخ به یادگار ثبت خواهد شد و 

آینده گان آن را تقدیر خواهند کرد.
آنچه که مســلم اســت محورهای توســعه 
پایدار، انتظارات بیشتری در قبال مسئولانه 
عمل کردن آنها برای ســازمان و هم چنین 
مــردم پدید مــی آورد  که  دقــت نظر  و 
وســواس  مجموعه های صنعتی و اقتصادی 
را طلب خواهد کرد و خوشــبختانه شرکت 
پترو پالایــش اصفهان در این مهم تا کنون 
موفــق عمل نموده و پیوســت رســانه ای 
کلیــه پروژها و برنامه ها  ،خود شــاهد این 

ادعاست.

اصفهان  پتروپالایش  هلدینــگ  عامل  مدیر 
مطرح کرد:

هیــچ چیز در ایــن دنیا به اندازه ســاخت 
انسان ماندگار نیست. برای  مدرسه 

اصفهان  پالایش  پتــرو  هلدینگ  مدیرعامل 
دراین آئین با اشاره به اینکه ما در راستای 
پرداختن به مســئولیت های اجتماعی خود 
پس از برگزاری چند نوبت جشــن گلریزان 
بــرای آزاد ســازی زندانیان و آزاد ســازی 
حدود ۷۰۰ زندانی از محل برگزاری جشن 
هــای گلریزان در اســتان اصفهان اقدام به 
برگزاری جشن گلریزان برای مدرسه سازی 
نمودیم گفت: این هلدینگ در پایان خرداد 
ماه امسال مقارن با عید سعید قربان و عید 
ســعید غدیر اقدام به برگزاری جشن بزرگ 
گلریــزان مردمی با حضور خیرین مدرســه 
ساز در راســتای ساخت مدرسه در محلات 

کم برخوردار استان اصفهان نمود.
دکتر محسن قدیری؛ با اشاره به اینکه هیچ 
چیز در این دنیا به اندازه ســاخت مدرسه 
برای انسان ماندگار نیست افزود: اگرچه ما 
اعتبــار زیادی برای انجام پــروژه های این 
هلدینگ اختصاص داده ایم اما آنچه مسلم 
اســت و برای ما به نام نیکــو و یادگار می 
ماند اقدام هایی مانند ســاخت مدرســه و 
دانشگاه اســت چرا که این محل ها مکانی 

برای انسان پروری است .
وی تاکید کرد: اگر مدرســه داشــته باشیم 
که دانش آموزان ما در آن به خوبی پرورش 
و رشد پیدا کنند قطعا درب زندان ها کمتر 
به روی افراد باز میشــود و خیرین مدرسه 

ساز به خوبی این مسئله را دریافته اند.
دکتر قدیری، با اشــاره به اینکه پالایشگاه 

اصفهــان تاکنون ۱۲ مدیر داشــته اســت 
کــه ۲ نفــر ازآن ها بــه رحمــت ایزدی 
 شــتافته اند افــزود: همه ما این پســت ها
 را روزی تحویــل مــی دهیــم و می رویم 
اما آنچه ماندگار اســت و برای ما باقیات و 
صالحات اســت همین اقدامات نیک مدرسه 

سازی است .
اصفهان،  پتروپالایش  هلدینــگ  مدیرعامل 
با اشــاره به اینکه در جشــن گلریزان برای 
آزاد ســازی زندانیان که طــی چند مرحله 
در پالایشــگاه اصفهان برگزار شد بحمدلله 
۷۰۰ زندانــی جرائــم غیرعمــد، آزاد و به 
آغوش خانواده های خود بازگشــتند افزود: 
امیدواریــم در طــی منویــات رهبر معظم 
انقلاب در راســتای تربیت نســلی پویا در 
جامعــه با ســاخت مدارس مــورد نیاز در 
مناطق محروم اســتان اصفهــان گام های 

برداریم. اساسی 
معاون سرمایه انســانی و توسعه مدیریت و 
مدیر روابط عمومــی و بین الملل هلدینگ 
برگزاری  آئیــن  در  اصفهان،  پتروپالایــش 
نهضت مدرسه  گلریزان  نخســتین جشــن 
ســازی که به همت هلدینــگ پتروپالایش 
اصفهان، ۲۹ خرداد ماه در شــهرک شهید 
محمد منتظری برگزار شــد گفت: ما قصد 
تعداد شــهدای  به  داشــتیم ۲۵ مدرســه 
پالایشــگاه اصفهــان و شــهدای گمنام در 
مناطــق مختلف اســتان اصفهــان احداث 
اســتقبال خوبی  با  اما خوشــبختانه  نمایم 
کــه از ایــن مراســم انجام شــد هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان متعهد به ســاخت ۴۸ 
مدرســه در مناطق مختلف استان اصفهان 

شد.
ده بیدیان، با اشــاره به اینکه شــعار جشن 
هلدینگ  توســط  سازی  مدرســه  گلریزان 
برای  با هــم  اصفهــان همه  پتروپالایــش 
مدرسه ســازی  اســت تاکید کرد:ســاخت 
مدرســه در مناطق محروم و آزاد ســازی 
زندانیان جرایم غیــر عمد و گام نهادن در 
دیگر بخــش هایی که نیــاز جامعه بوده و 
به مســئولیت های اجتماعی این شرکت بر 
می گــردد همواره مــورد حمایت  و تاکید 
مدیــر عامل محتــرم پالایشــگاه و اعضای 
هیات مدیره فهیم این شــرکت بوده است 
و ما قصد داریم در راســتای رفع محرومیت 
و کمک به اقشــار مختلف جامعه گام های 

مثبت دیگری برداریم .

بهار آرزوهای کودکان مناطق کم برخوردار اصفهانی با ساخت۴۸ مدرسهرشد ۸ درصدی اقتصاد با سعید جلیلی محال است

امارات یک  درهمیک شنبه 3  تیر 1403 سال  بیست و یکم 8 صفحه / قیمت 5000 تومان شماره:4983

یادداشت، راه مردم؛امروز مردم دنبال تجربه ی دوباره عبرت هستند یا ادامه ی امید؟ 
این را باید برای مردم تبیین کرد.باید گفت، در سمتی که ظریف...

یادداشــت، راه مردم؛کاهش درآمد سرانه ایرانی ها در سال های اخیر و ارائه نشدن 
هیچ گونه یارانه به مصرف کنندگان موجب شده است...

سرمقاله، راه مردم؛متأسفانه علی رغم تجارب سنوات قبل در مورد وعده های پوچ و 
توخالی برخی از کاندیداها در عرصه های مختلف، برخی از...

این روزها ارز های دیجیتال به اشکال مختلف بین مردم اهمیت پیدا کرده است؛ از این 
رو پرداختن نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به این ...

 راه مردم؛وزارت صمت مسئولیت مهم تولید و بازرگانی کشور را بر عهده دارد اما در 
زمان وزارت فاطمی امین به دلیل سیاست گذاری های...

زينب نجیب

کیاداود اسفندياری 

احمدرضا هدايتی، کارشناس ارشد مديريت

بیش از 30 درصد از مشکلات کاربران از بی توجهی مسئولان نشأت می گیرد

نگاه روز

 دولت روحانی دولت عبرت بود
اما دولت شهید رئیسی، دولت احیای امید

تمرين تولید خودروهای برقی با 
قراردادهای دولتی آغاز می شود

 لطفاً از طرح شعارهای 
عوامفريبانه بپرهیزيد

بی توجهی در نامزدهای رياست جمهوری  
به ۲۶ میلیون کاربر ارزهای ديجیتال

 انتخاب مديران اصلح در وزارت صمت
چــالش اصلی رئیس جمهور آينده

۲

3

۲

3

۴

و   صنعت خودر
  در چنبره مداخله های دولتی

 محدودیت های واردات و 
 قیمت  گذاری دستوری است

  و جز با کاهش
  این مداخله ها و رفع

  این محدودیت ها 
و به جلو چشمگیری  حرکت ر

داشت نخواهد 

 توسط هلدينگ پترو پالايش اصفهان شکوفه زد



سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

لطفاً از طرح شعارهای عوامفریبانه بپرهیزید

احمدرضا هدایتی، کارشناس ارشد مدیریت

سرمقاله، راه مردم؛متأسفانه علی رغم تجارب سنوات قبل در مورد وعده های پوچ و توخالی 
برخــی از کاندیداها در عرصه های مختلــف، برخی از کاندیداهای محترم اگرچه محدود اما با 
آگاهی از نیاز جامعه و مطالبات مردم همچنان تلاش می کنند تا از وضعیت ســنوات گذشته 
و شــرایط موجود به نفع خود بهره ببرند و با طرح شــعارهای عوامفریبانه آرای آنها را به نفع 

خود مصادره نمایند.
به عنوان مثال قطعاً امروز کسی منکر وجود برخی از مشکلات معیشتی برای اقشار محروم و 
حتی متوسط جامعه نیست، اما با توجه به محدودیت منابع مالی و ناترازی میزان درآمدهای 
کشــور نســبت به هزینه های جاری که بخش قابل توجهی از آن ناشــی از فشار و تهدید و 
تحریم های ناجوانمردانه اســت، قطعاً بیان وعده هایی مانند افزایــش حقوق یا افزایش مبلغ 
یارانه راه کار حل مشکل نخواهد بود، چرا که اگر مشکلات اقتصادی کشور به شکل اساسی و 

بنیادی حل نشود، هر اقدامی صرفاً نتیجه موقتی و کوتاه مدت خواهد داشت.
بنابراین باید از ســوی کاندیاهای محترم طرح و برنامه هایی ارائه شود که رشد جهشی تولید 
و ایجاد مزیت های برتری ساز )ارتقاء مؤلفه های قدرت در عرصه های مختلف سیاسی، دفاعی، 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و علمی( را برای کشــور در پی داشــته باشــد و یا با افزایش 
بهره وری و ایجاد ارزش افزوده در منابع، مانع از خام فروشی شود تا درآمدهای کشور افزایش 

یافته و خود به خود بر قدرت خرید مردم افزوده شود.
اگرچــه برخی از کاندیداهای محترم در گفتگوهای خود در این مســیر حرکت می کنند، اما 
برخی از نامزدها نیز تا این لحظه هیچ گونه طرح و برنامه قابل توجهی برای برون رفت از این 
مشــکل )چگونگی رشد تولید و مهار و کاهش نرخ رشد تورم و گرانی( ارائه نکرده و صرفاً به 

کلی گویی اکتفا نموده اند.
مورد دیگری که متأســفانه گاهی مورد سوءاســتفاده برخی افراد قرار می گیرد، دامن زدن به 
مسائل قومیتی، مسائل اجتماعی، مسائل مربوط به فضای مجازی، روابط خارجی و امثال آن 

و بیان اغراق گونه و ارائه تصویر مبهم، نادرست و غیرواقعی از این مسائل است.
البته در رابطه با این نوع مســائل نیز قطعاً هیچ کس مخالف ضرورت توجه به مطالبات مردم 
عزیز نیســت و خواســته و ســخن صاحبنظران نیز فقط بر ضابطه مندســازی این موارد در 
چارچوب قوانین و مقررات تأکید دارد، همچنان که در سایر کشورهای جهان نیز این موضوع 
متداول بوده و نهادینه شده است، بنابراین شایسته نیست نامزدهای بزرگوار با استفاده ابزاری 
از این موارد و با دادن نشانی غلط، به اصطلاح بخواهند از این پشم برای خود کلاهی بدوزند 

و قدرت فکر و اندیشه هموطنان تیزبین و بصیر خود را زیر سوال ببرند.
بنابراین شایســته اســت نامزدهای محترم ضمن احترام به شأن و شعور ملت بزرگ ایران، از 
طرح شــعارهای پوپولیستی که می تواند به دو قطبی سازی و بلکه ایجاد دو دستگی و تفرقه و 

اختلاف در جامعه منتهی شود، جداً اجتناب نمایند.
البتــه شــواهد و قرائــن بیانگر ایــن واقعیت اســت که اینــک اکثریت قاطع مــردم فهیم 
کشــور بــا عنایت بــه تجــارب انتخابــات ســنوات گذشــته دیگر بــه راحتــی پذیرای 
 هــر ســخن و گفتــه ای از ســوی نامزدهــای محتــرم نخواهنــد بــود و کاندیداهــای

 متدین و متعهد نیز با آگاهی از بلوغ فکر و نگاه سیاســی ملت در تلاشــند تا مرتکب چنین 
رفتارهایی نشوند، با این حال در وضعیت فعلی که دشمنان مترصد سوءاستفاده از این فرصت 
هستند، دقت و مراقبت بیش از پیش هر دو طرف )مردم عزیز و کاندیداهای محترم( اجتناب 

ناپذیر به نظر می رسد.

دولت روحانی دولت عبرت بود
اما دولت شهید رئیسی، دولت احیای امید

زینب نجیب
یادداشت، راه مردم؛امروز مردم دنبال تجربه ی دوبارهٔ عبرت هستند یا ادامه ی امید؟این را باید برای 
مردم تبیین کرد.باید گفت، در سمتی که ظریف نشسته چیزی جز نگاه و اعتماد به غرب وجود ندارد.
غرب گدایــی احیــای  بــرای  قــرآن  آیــات  از  حتــی  نشســته،  ظریــف  کــه  ســمتی  در    

 وام گرفته می شــود.در ســمتی که ظریف نشسته به کرات لبخند به اســتعمارگران را شاهدیم و بارها 
فریاد زدن بر ســر مردم را.در ســمتی که ظریف نشسته دســتاوردی جز هشت سال عبرت به سختی 
می توان پیدا کرد.به یاد بیاوریم:دولت آقای روحانی در ســال ۹۲ با شــعار مذاکره و نشان دادن مزیت 
نســبی در دیپلماسی توانســت به پیروزی دست یابد و در عرض ۱۰۰ روز در زمینه مذاکرات هسته ای  
توافق ژنو را امضا کند.اگر او تلاش ۱۰۰ روزه ی خود را با باور »ما می توانیم« بر اقتصاد مقاومتی و توان 
داخلی گذاسته بود، به او دولت عبرت نمی گفتند.مجموع مذاکرات دولت آقای روحانی با ۱+۵ منجر به 
امضای قرارداد برجام شــد اما با نقض این پیمان از سوی آمریکا و همچنین عدم انجام تعهدات توسط 
کشــورهای اروپاییِ عضو برجام و همچنین ناکامی دولت در پیشبرد دیپلماسی فعال با سایر کشورها، 
موجب شــد درحالی پاســتور را ترک کنند که در شــاخص های اقتصادی بدترین دولت بعد از انقلاب 
هســتند.علاوه بر اینها مشکلات ناشی از کمبود برق و همچنین بحران آب در خوزستان و دیگر نواحی 
کشــور، موجب شد، دولت آیت الله رئیسی در ســخت ترین شرایط عهده دار کشور شود. این ناکامی ها و 
ضعف ها را می توان ناشی از رویکرد غلط دولت روحانی در اعتماد به غرب و مذاکره برای حل مشکلات 
کشــور دانست. دولت آقای روحانی در دو ســال ابتدایی تمام پتانسیل خود را معطوف به مذاکره برای 
عقد قرارداد برجام کرد و بعد از امضای برجام نیز مجدداً به دنبال نقد کردن چک برجام بود، چکی که 

از قضا از اساس بی محل هم بود!

 صنعــت خــودرو در چنبره مداخله هــای دولتی، 
محدودیت های واردات و قیمت  گذاری دســتوری 
اســت و جز با کاهــش این مداخله هــا و رفع این 
محدودیت ها حرکت رو به جلو چشمگیری نخواهد 

داشت
صنعت خودرو یکی از مهم ترین صنایع در کشــور 
است؛ صنعتی که رونق آن باعث خواهد بسیاری از 
صنایع دیگر در کشور رونق پیدا کنند و از بین رفتن 
آن برابر با از دســت رفتن بخش بزرگی از تولیدات 
صنعتی در کشور و همچنین از بین رفتن بسیاری 
از کسب وکارها خواهد بود. از این حیث، پرداختن به 
این صنعت بسیار اهمیت دارد. در آستانه تغییر دولت 
در ایران، یکی از موضوعات مهمی که کاندیداها باید 
به آن توجه کنند و نگاهی بسیط به آن داشته باشند، 
بخش خودرو است. با این حال شواهد نشان می دهد 
که به صنعت خودرو با وجود اهمیت استراتژیک آن، 
نگاهی کاملا سطحی می شــود. این در حالی است 
که با انجام چند تغییر در این حوزه شــاهد شکوفا 
شدن آن پس از دهه ها از شروع این صنعت خواهیم 
بود. اما برای دســتیابی به صنعت خودرو در سطح 
بــالا که اتفاقا بازار خودرو را هم هدایت کند، به چه 
پیش نیازهایی احتیاج اســت. این موضوعی اســت 
که در ســتاد انتخاباتی برخی کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوری ازجمله محمدباقر قالیباف با تشکیل 
کمیته صنایع خودرو و قطعه سازی به بحث گذاشته 

شده است.
حوزه صنعت، حوزه سیاســت بازی نیست؛ بلکه در 
صنعــت عقل، منطق و تــلاش کار را پیش می برد. 
حال کسب وکار خودرو در ایران خوب نیست. خرید 
خودرو برای مردم و جوانان ما ســخت و تبدیل به 

آرزو شده است.
با توجه به مکانیزم هایی که برای هدایت این صنعت 
در نظر گرفته  شــده، خودرو از یک ســو تبدیل به 
دغدغه برای مردم و از ســوی دیگر تبدیل به رانت 

شده است. مردم ما آن طور که باید از کیفیت و قیمت 
خودرو راضی نیستند. یک سری دلایل برای این روند 
وجود دارد؛ بازار داخلی ما برای این که مقیاس لازم 
در تولید خودرو را داشــته باشــیم، کوچک است و 

کیفیت محصولاتمان آن طور که باید نیست.
در برخی محصولات تولیدی قیمت ما رقابتی نیست. 
ضمن این که قیمت گذاری دســتوری باعث شــده 
 A اســت؛ دخل و خرج ما با همدیگر نخواند. قیمت
تومان تمام می شود، اما باید A منهای B تومان به 
فروش برسانیم! مشکلات بسیاری در صنعت خودرو 
وجود دارد. یک مشــکل به تنوع، تعدد و متناقض 
بودن سیاســت ها و قوانین ناظــر بر صنعت خودرو 
بازمی گردد. تعدد آیین نامه ها و دســتورالعمل ها در 
حوزه تولید و صنعت خودرو بســیار زیــاد و البته 
دست وپا گیر است. به عنوان مثال از یک طرف تاکید 
می کنیم؛ تولید، تولید و باز هم تولید و از سمت دیگر 
بانک مرکزی می گوید مــن اصلا ارزی ندارم که در 
اختیار شما قرار دهم. پس چرا سیاست افزایش تولید 

را مطرح کردید؟
اصولا شاید افزایش تولید شاخص صحیحی نیست. 
کار را رســاندیم به جایی که بیش از ۸میلیارد دلار 
به صنعت خودرو اختصاص دادیم، اما درنهایت همه 
ناراضی هســتیم. مشــتری ناراضی است، سهام دار 
ایران خودرو و سایپا ناراضی است. خودروسازان هم 
ناراضی هستند. در این خصوص، سه محور مشخص 
در برنامــه های آقای قالیباف وجود دارد. این ســه 

محور جزو اولویت های صنعت خودرو است.
یــک مــورد کاهش مداخلــه دولــت در مدیریت 
شــرکت های خودروســازی اســت. مــن به عنوان 
مدیرعامل ســابق ایران خودرو و کســی که سال ها 
در ایــن صنعت حضور دارم، شــهادت می دهم، به 
چشم دیده ام و برای آن مصادیق کافی دارم که این 

بزرگ ترین مشکل صنعت خودرو است.
دومین مورد، بحث آزادسازی واردات خودرو است و 

سومین مورد رفع قیمت گذاری دستوری است. این 
مثلث و سه راهکار، قطعا کسب وکار صنعت خودرو 
را از این وضعیت رها خواهد کرد. این کســب وکار 
شامل خودروسازان، زنجیره تامین، واردکنندگان و 
تمــام فعالین این حوزه خواهد بود. بارها در مجلس 
با نماینــدگان بحث کردیم که چــرا فکر می کنید 
وقتی واردات را باز کنید، برای ایران خودرو و ســایپا 
مشــکل ایجاد می کند. هرکســی که این بحث را 
مطرح می کند، آدرس اشتباه می دهد. واردات را آزاد 
کنید، اما از ســوی دیگر؛ دست خودروساز را هم باز 
بگذارید. قیمت خودرو را باید خودروساز تعیین کند. 
این که می گویند واردات خودرو باعث آســیب دیدن 
ایران خودرو و سایپا می شود، یک توهین به صنعت و 
مهندسین و کارگران ما است. زمانی که واردات آزاد 
بود، آیا خط تولید خودروســازان خوابید و کارگر را 

اخراج کردند؟
نکتــه دیگر این اســت که چرا حق اســتفاده را از 
شــهروندان بگیریم؟ مــا می توانیم با ابــزار تعرفه 
قیمــت محصولات را کنترل کنیــم، اما نمی توانیم 
حق اســتفاده از خودروهای خارجــی را بگیریم. ما 
متاسفانه در تبیین منافع خود هم دچار اشتباه شد 
ایم. ایران خودرو و سایپا باید باعث افتخار ما باشند. 
ما با این صنعت چه کرده ایم؟ فاصله خودرو پیکان 
با تولیــدات جهانی کمتر بود یا خودرو تارا؟ ایران با 
توجه به نیروی انسانی و سرمایه گذاری که در صنعت 
خودرو کرده اســت، به راحتــی می تواند هاب تولید 

خودرو در غرب و جنوب غرب آسیا باشد.
چرا موضوع خودرو توســط برخی از کاندیداها دیده 
شــده و از ســوی برخی دیگر به آن کمتر پرداخته 
شــده اســت؟ این موضوع چقدر اهمیت دارد؟ چرا 
یک کاندیدا کمیته ویژه خودرو تاســیس می کند؟ 
تاثیر واردات خودرو بر اقتصاد ملی، موضوعی است 
که شــاید از دید افراد عامی و برخی طبقات و حتی 
برخی مسئولان مهم نباشد. خودرو یکی از مهم ترین 

دغدغه های جامعه بوده که کمتر دیده شده است.
خودرو کالای لوکس نیســت و بعــد از نان با جان 
مردم سروکار دارد. کسانی خودروها را در دسته بندی 
کالاهای لوکس قرار می دهند کــه در انحصار بازار 
خودرو منافع دارند و موافقان واردات را به حمایت از 
قشر پولدار جامعه متهم می کنند. این در حالی است 
که قشــر پولدار از ممنوعیت واردات خودرو بسیار 
منتفع شــد. چون ماشــین 3۰۰میلیون تومانی به 
۷میلیارد تومان معامله شد. ممنوعیت واردات خودرو 
به قشــر متوسط آسیب زد و کسی که بنزسوار بود، 

آسیبی ندید و به تناسب رشد کرد.
واردات خودرو اصلا برای قشر پولدار نیست. کسانی 
که می توانستند قبلا لکسوس ۴۰۰میلیون تومانی 
خریــداری کند، امروز هم می تواننــد این خودرو را 
به قیمت ۸میلیارد تومان بخرند. نگران کسی باشیم 
کــه قبلا با ۴۰میلیون تومان یک خودرو متوســط 

خریداری می کــرد، اما امــروز نمی تواند میلیاردی 
هزینه کند.

من درخواســت می کنم همــه کاندیداها و اعضای 
ارشد ستادها در مورد خودرو اظهارنظر صریح کنند. 
خودرو، موضوع جوانان است. امروز کاندیداها باید در 
این مورد نظر بدهند که یک جوان برای خرید یک 
خودرو چند سال باید کار کند. باید در این خصوص 
دغدغه جوانان حل شــود. شــما بگویید جوانی که 
برای خرید یک گوشی باید ۲۰۰میلیون تومان پول 
داشته باشــد، چه کاری باید انجام دهد. چه کاری 
برای جوانانی انجام می دهید که برای دانلود یک فیلم 
یا سریال باید یک ساعت صبر کنند؟ چه راهکاری 
برای جوانانی دارید که می خواهند کسب وکار خود را 

توسعه دهند؟
موضوع خودرو، واردات و اثر آن بر حوزه تولید یکی 
از آن  موضوعات مهم و اساســی برای جوانان است. 
یکــی از اتهاماتی که به فعــالان واردات خودرو زده 
می شود، این است که می گویند مخالف تولید داخل 
هستند. اما اصلا این طور نیست؛ ما که طرفدار واردات 
خودرو هستیم، بسیار بیشتر از شما که سنگ تولید 
را به ســینه می زنید، طرفدار تولید داخل هستیم. 
بزرگ ترین مشــکل تولید خودرو و تولیدکنندگان 

خودرو، قیمت دستوری است.
به همین دلیل، هرچه تولید را افزایش دهیم، در واقع 
زیان انباشــته بیشتری تولید می کنیم. سال ۹۶ که 
واردات خودرو ممنوع شد، زیان انباشته خودروسازان 

۲ درصد زیان انباشته فعلی بود.
چطور شــما حامی تولید هســتید که چنین زیان 
انباشــته ای تولید شــده اســت؟ چه چیزی باعث 
ایجاد قیمت دستوری شــد؟ انحصار بازار خودرو و 
ممنوعیت واردات عامل اصلی بود. اگر واردات ممنوع 
نبود، بازار خودرو دچار انحصار نمی شــد. ابزار تعرفه 
برای چیست؟ مگر تمام کشورهای دنیا، موافق تولید 
داخل نیستند؟ آیا در کشورهایی که واردات خودرو 

آزاد است، مخالف تولید داخلی هستند؟
در کشــورهای فرانســه، آلمــان و ژاپــن که مهد 
خودروسازی دنیا و پیشرو در تولید هستند، واردات 
نو و دســت دوم آزاد اســت. ابزار تعرفه داریم برای 
حمایت از تولید داخل است؛ پس باید اجازه واردات 
داده شــود، اما بــا تعرفه معقول تــا از تولیدکننده 
حمایت شود. هم واردات باشد و هم تولید داخل و در 
نهایت سود آن به مصرف کننده برسد. این که به اسم 
حمایت از تولید داخل، واردات خودرو به کل ممنوع 
می شود، نتیجه آن چیزی است که امروز می بینیم.

واردات خودرو باعث می شود بازار خودرو رقابتی شده 
و از انحصار و قیمت دستوری خارج شود. از سال ۸۶ 
که واردات خودرو آزاد شــد، تا ســال ۹۶ که دوباره 
ممنوع شــد؛ مگر ایران خودرو و سایپا تعدیل نیرو 
داشتند؟ اما ۹۰هزار شــاغل حوزه واردات خودرو با 

ممنوعیت واردات از کار بیکار شدند.

مناظرات  شــروع  مردم؛با  راه  یادداشــت، 
تلویزیونی نامزدهای ریاست جمهوری، بازار 
نظرسنجی های مراکز مختلف نیز داغ شده 
اســت. به طور قطع، نتایج این نظرسنجی 
هــا پایه برنامه ریزی نامزدها قرار می گیرد 
و هر چه به زمــان انتخابات نزدیک تر می 
شویم، این نتایج واقعی تر و اتکای نامزدها 
به آن ها بیشتر می شود. یکی از مهمترین 
بخــش هــای نمودارهای آماری شــرکت 
کنندگان در انتخابات های ادوار گذشــته، 
قســمتی به نام آرای خاکســتری اســت. 
آرایی که جلــب توجه آن ها یکی از اصلی 
ترین مأموریت های تعریف شده ستادهای 
انتخاباتی اســت. آرای خاکســتری یا آرای 
خاموش، آرایی هســتند که معمولا تمایلی 
به حضــور در انتخابات ندارند اما گاهی  به 
دلایــل مختلفــی در انتخابــات حاضر می 
شــوند. حضوری که تأثیر غیر قابل انکاری 
در نتایج انتخابات دارد و ممکن اســت در 
آخرین لحظات جای نامزد پیروز و شکست 

خورده را عوض نماید.

در بررسی جامعه شناختی از نحوه حضور و 
عملکرد آرای خاکستری، نکته ای که بیش 
از  سایر نکات به چشم می خورد، چگونگی 
این آراســت که نقش مؤثری  برانگیختگی 
در عملکرد آن دارد. اگر آرای خاکســتری 
با تحریک احساســات و برانگیختگی غرور 
ملی وارد صحنه شــوند، ممکن اســت یک 

حماسه تاریخی را به ثبت برسانند. 
نظیر آنچه در ســال ۱3۶۰ در ایران روی 
داد. بعــد از تــرور رئیس جمهــور رجایی 
در یک حادثه تروریســتی توســط سازمان 
منافقیــن، جامعــه ملتهــب شــد و غم از 
دســت دادن یک رئیس  جمهور محبوب و 
مردمی، احساســات جامعــه را جریحه دار 
کرد. حاصل این امر، حضور بخش وســیعی 
از آرای خاکســتری در عرصــه انتخابــات 
بود که رکورد حضــور و تعداد آرای رئیس 
جمهور منتخــب را جابجا کرد. البته گاهی 
نیز آرای خاکســتری با تحریک گسل های 
قومی و مذهبی و برجسته سازی اختلافات 
سیاســی پا به عرصه انتخابات می گذارند. 

در ایــن حالــت اگرچه تعداد بیشــتری از 
شــهروندان در انتخابات حاضر می شــوند 
، امــا آن چه در نهایت نصیب کشــور می 
شــود، جامعه ای قطبی شــده، با تشــدید 
واگرایی هــا و اختلافات قومــی مذهبی و 
بود.  امنیتــی خواهد  نهایت معضــلات  در 
نظیــر آنچه در انتخابات ســال ۱3۸۸ رخ 
داد. در این انتخابات بخش بزرگی از آرای 
خاکســتری وارد میدان انتخابات شدند که 
انتخاباتی و  نامزدهــای  دلیل آن مناظرات 
عبــور از خطوط قرمز اخلاقــی و اجتماعی 
بــود. نتیجه این امر چیــزی جز دو قطبی 
سازی جامعه و برپایی آشوب های گسترده 
خیابانی نبود. اتفاقی که هشــت ماه کشور 
و نیروهــای حافظ امنیــت را درگیر نمود 
و به ایجــاد حفره های خطرنــاک امنیتی 
انجامید. حفره هایی کــه یکی از نتایج آن 
ترور دانشــمندان هسته ای توسط سازمان 
جاسوســی موســاد و تحمیل تحریم های 
ســنگین به ایران بود. در حقیقت دو قطبی 
کاذب ایجاد شــده در ســال ۱3۸۸ مانند 

زخم عمیقی بر پیکر نظام سیاســی نشست 
که هنوز هم آثار آن مشاهده می  شود و به 

طور کامل بهبود پیدا نکرده است.
از این رو، نحوه ترغیب آرای خاکستری به 
حضــور در انتخابات از خود این آرا اهمیت 
بیشــتری دارد به ویژه در شرایط فعلی که 
بسیار شبیه تابســتان ۱3۶۰ است. جامعه 
مغموم از فقدان یک رئیس جمهور مردمی 
اســت و با نگاهی غمزده اوضاع انتخاباتی و 
تبلیغات نامزدها را تماشــا می کند. بدون 
تردید بداخلاقی هــای انتخاباتی و تحریک 
گســل های قومــی و مذهبی مــی تواند 
بخشــی از آرای خاموش جامعــه را فعال 
نمایــد اما باید دید به چــه قیمتی این امر 

محقق خواهد شد.
 هنــوز خاطــره رئیس جمهور شــهید در 
یادها باقی اســت و مردم منش ایشــان در 
تحمــل تهمت ها و تحقیرهــا در مناظرات 
تلویزیونی را از یاد نبرده اند. امر مهمی که 
می تواند ســنگ محک مردم برای انتخاب 

باشد. بعدی  رئیس جمهور 

نایب رئیس کانون بازنشســتگان فولاد مازندران، 
چالش های صندوق بازنشستگان فولاد را به دلیل 
بودجه محور بودن حقوق بازنشســتگان به جای 

قانون محور بودن آن می داند.
در یکــم تیرمــاه ۱۴۰3 نایب رئیــس کانــون 
بازنشســتگان فولاد مازنــدران، در گفت وگو با 
جمعی از خبرنگاران به بیان مشــکلات موجود 
در صندوق بازنشســتگی فولاد کشور پرداخت. 
صندوق بازنشســتگی فولاد یکی از دستگاه های 
زیرمجموعه وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
است و تعداد زیادی از بازنشستگان صعنت فولاد 

کشور را تحت پوشش خود قرار داده است.
ایــن صندوق در ابتدا تحت نظارت وزارت صمت 
فعالیت می کرد و هیات امنای آن را مدیران عامل 
شرکت های فولادی کشور تشکیل می دادند. پس 
از آن، در ســال ۹۱ بر اساس قانون ساختار رفاه 
و تامیــن اجتماعی، این صندوق از وزارت صمت 
به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتقل شد. 
هم اکنون این صندوق بیش از ۸۶ هزار مستمری 

بگیر را تحت پوشش خود دارد.
شوکت الله آزادی، نایب رئیس کانون بازنشستگان 
فولاد مازندران، ضمن اشــاره بــه کم توجهی به 

بازنشســتگان این صنعت اظهــار کرد مهم ترین 
مشکل صندوق بازنشستگی فولاد کشور، انتقال 
کارشناسی نشــده این صنــدوق از وزرات صمت 
به وزرات رفاه اســت و گفت: »این انتقال بدون 
توجــه بــه رأی و نظر بازنشســتگان بود و پس 
از این انتقــال، نگاه و تفکر کمیتــه امدادی به 

بازنشستگان این صندوق می شود.«
او اضافــه کــرد: »صنــدوق فــولاد مکلــف به 
همسان ســازی حقــوق اســت ولی بــه خاطر 
لابی گری های مدیران و ناآگاهی این افراد به کار، 
این صندوق به حیاط خلوت برخی از نمایندگان 
پرنفــوذ و دولت مردان تبدیل شــد و از این کار 

شانه خالی کرد.«
آزادی همچنیــن با اشــاره به ســختی هایی که 
کارکنــان صنایع فــولاد و دیگر معــادن با آنها 
ســروکار دارنــد و بیماری هــا و خطراتی که در 
کمین این افراد است تصریح کرد: »زمانی حقوق 
و مزایای کارکنان فولاد با کارکنان صنعت نفت 
مطابقت داشــت. ولی ایــن مجموعه با کمترین 
قیمت واگذار شــد؛ امروز بــه خاطر تنگ نظری 
وزارت کار مســتمری بازنشســتگان از دیگــر 

دستگاه ها عقب تر است.«

صدهــا نفر در طــول زیارت حج در عربســتان 
سعودی جان خود را از دســت داده اند که اکثر 
آنها به دلیل گرمای شدید و افزایش دمای بیش 

از ۵۱ درجه سانتیگراد بوده است.
پیــش از این خبرگزاری فرانســه به نقل از یک 
دیپلمات عرب گــزارش داد که ۶۵۸ مصری در 
جریان حج امســال جان باخته اند و اندونزی نیز 
اعلام کرد که بیش از ۲۰۰ نفر از اتباع این کشور 
جان باخته اند و هند نیز از مرگ ۹۸ نفر از زائران 
خود خبر داد.پاکســتان، مالــزی، اردن، ایران، 
سنگال، تونس، ســودان و اقلیم کردستان عراق 
نیز کشته شدگان را حج امســال تایید کرده اند. 
وال اســتریت ژورنــال گــزارش داده که ایالات 
متحده نیز اعلام کرده تعدادی از آمریکایی ها در 
حج امسال جان باخته اند و از سوی دیگر گروهی 
از مفقودین حج نیز گزارش شده اند که دوستان 
و اقوام در حال جستجوی آن ها در بیمارستان ها 
حدود  می گویــد  ســعودی  هستند.عربســتان 
۱.۸ میلیون نفر در مراســم حج ۲۰۲۴ شرکت 
کرده اند. حج زیارت ســالانه مســلمانان است و 
همه مسلمانانی که توانایی مالی و جسمی دارند 
بایــد حداقل یک بار در عمر خود زیارت را تمام 

کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، بیش از نیمی از 
کســانی که جان خود را از دســت دادند، زائران 
ثبت نام نشــده یا غیرقانونی بودنــد و از طریق 
کانال هــای غیررســمی به حج ملحق شــدند و 
به همین دلیل به امکانــات خنک کننده مانند 
چادرها و اتوبوس های تهویه مطبوع دسترســی 
نداشتند.روز جمعه اردن اعلام کرد که مسئولان 
چندین آژانس مســافرتی را که سفر غیررسمی 
زائران مســلمان به مکه را تســهیل می کردند، 
بازداشــت کرده اســت. مصر نیز در حال انجام 
تحقیقات مشــابهی است.عربســتان سعودی در 
ســال های اخیر تدابیر ایمنی را در مراســم حج 
افزایش داده اســت، اما همچنــان به دلیل نبود 
شــرایط مناســب به ویژه برای زائران ثبت نام 
نشده، با انتقاداتی مواجه است.گمان می رود که 
موج گرمای بی سابقه در عربستان سعودی عامل 
اصلی مرگ و میر بالا باشــد. علیرغم هشدارهای 
وزارت بهداشــت عربســتان برای پرهیز از قرار 
گرفتــن در معــرض گرما و از دســت دادن آب 
بدن، بســیاری از زائران قربانی استرس گرمایی 

و گرمازدگی شدند.

w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۲
خبر

خبر

پشت پرده جان باختن صدها نفر در حجصندوق بازنشستگی فولاد ،حیاط خلوت دولت مردان!

دکتر محمدصادق خرسند

خاکستری های سرنوشت ساز!؟

داغ شدن بحث خودرو در برخی ستادهای انتخاباتیداغ شدن بحث خودرو در برخی ستادهای انتخاباتی

 سه عاملی که صنعت خودرو را  سه عاملی که صنعت خودرو را 
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ایــن روزها ارز های دیجیتال به اشــکال مختلف 
بیــن مردم اهمیــت پیدا کرده اســت؛ از این رو 
به  ریاست جمهوری  انتخابات  نامزدهای  پرداختن 
این موضــوع یکی از موضوعات مهم به حســاب 

می آید.
 ارز های دیجیتال این روزها تبدیل به موضوعی 
شــده اند که سیاســتمداران مختلف در سراســر 
جهان بــه آنها نگاه ویژه ای دارنــد؛ اگر به اخبار 
پیرامون ریاست جمهوری آمریکا نگاهی بیندازیم 
متوجه اهمیت رمزارزهــا در نگاه دو طرف یعنی 
نامزد جمهوری خواه و نامزد دموکرات می شــویم. 
این موضوع غیر قابل انکار است که بخش زیادی 
از این توجه به علت کســب آرای بیشتر از سمت 
مردم اســت چراکه مردم و کاربران بسیاری، ارز 
های دیجیتال را به عنوان پدیده ای قابل قبول و 
دارای آینده ای روشــن پذیرفته اند؛ به طوری که 
بیش از ۶۰ میلیون شــهروند آمریکایی در حوزه 

ارز های دیجیتال فعال هستند. سرمایه گذاری 
انتخابــات ریاســت جمهوری ایــران و ارز های 

دیجیتال
با نزدیک شــدن به انتخابات ریاســت جمهوری 
ایران انتظار مــی رود نامزدهای این انتخابات نیز 
به موضوع ارز های دیجیتال ورود کنند و بتوانند 
ســخنانی را کــه مورد توجه و شــاید خواســت 
عمومــی کاربران این فناوری جدید و پیشــرفته 

بیان کنند. است 
اما آنچه تاکنون جریان داشــته نشــان می دهد 
هیچ کــدام از کاندیداهــای انتخابــات ریاســت 
بــه مطرح کــردن موضوع  جمهــوری علاقه ای 
ارزهــای دیجیتــال در ســخنان و گفت وگوهای 
خود نداشــته اند؛ شــاید بخشــی از ایــن مطرح 
نشــدن به جــای خالــی ســوال های مربوطه از 

ســوی کارشناســان و برنامه  ریزان مناظره ها و 
گفت وگوهای انتخاباتی مربوط باشد. سوالاتی که 
بیشتر در حوزه فناوری مطرح می شود در ارتباط 
با حوزه اینترنت و فیلترینگ اســت؛ حوزه ای که 
شــاید تا حدود بســیاری کمی در اختیار دولت 
باشــد اما موضوع اقتصــادی و فناورانه ارز های 
دیجیتــال می توانــد با توجه بــه رگولاتور بودن 
بانک مرکــزی در این خصوص تا حدود بســیار 

زیادی در حیطه اختیارات دولت قرار گیرد.
جــدا از فقــدان پرســش های مربوطه، ســوال 
اینجاست که چرا خود نامزدها با توجه به اهمیت 
موضوع و وجود کاربران بســیار در کشور به این 
موضــوع ورود نمی کننــد؟ اگر هم اشــاره  هایی 
صورت می گیــرد در حــد دور زدن تحریم ها به 
واســطه این رمزارزهاســت چنان که در مناظره 
ســوم با موضوع فرهنگــی از ســوی محمدباقر 

اشاره شد. قالیباف 
به اســتناد پیمایش های گوناگونــی که تیم های 
متنــوع در کشــور انجام داد ه انــد می توان گفت 
مردم ایران نــگاه ویژه و پیگیرانه ای به این حوزه 
دارنــد و با جدیت بازار ارز های دیجیتال را رصد 
پیمایش صورت گرفته  اساس آخرین  بر  می کنند. 
از ســوی پلتفرم ارزدیجیتــال، ۲۹ درصد مردم 
ایران مردم تجربه استفاده از ارزهای دیجیتال یا 

سرمایه گذاری روی این دارایی ها را دارند.
۲۹ درصد از جمعیت ایران برابر است با جمیعتی 
نزدیــک بــه ۲۶ میلیون نفــر، بنابرایــن چنین 
جمعیتــی به طور قطع خواهان شــنیدن نظرات 
نامزدها در خصوص رمز ارزها و همچنین تدوین 
سیاســت های احتمالی در آینده در خصوص ارز 
های دیجیتــال هســتند.فراموش نکنیم که طی 
ماه های اخیر و فراگیر شــدن بازی های تلگرامی 

مانند نــات کوین و همســتر کامبــت با اهداف 
رمــزارزی، پرداختن مضاعف بــه دنیای ارز های 
دیجیتــال اهمیت دوچندانی پیدا می کند؛ چراکه 
همیــن بازی هــای تلگرامی در نهایــت منجر به 
محبویت و حضور بیشــتر این پدیــده فناورانه و 

اقتصادی در زندگی روزمره افراد می شود.
بــا توجه بــه موارد مطرح شــده این یــک الزام 
اســت که نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری 
با جدیــت و نگاهی ویژه ، به این بــازار و پدیده 

بپردازند. تکنولوژیک 
فعالیــت ۲۰۰ کســب و کار در بخــش ارز های 
دیجیتال بر اســاس گــزارش پلتفــرم ارز های 
دیجیتال نشــان دهنده اشــتغال زایی قابل توجه 
این حوزه اســت؛ بر اســاس همین گزارش بیش 
از دو هــزار نفر در زمینه ارز هــای دیجیتال در 
کشور فعال هســتند که هر کدام یک خانواده را 
نمایندگی می کنند؛ بنابراین از منظر اشتغال زایی 
نیز لازم است حمایت های جدی و لازم از کسب 
و کارهای مرتبط با ارز های دیجیتال در کشــور 
صــورت پذیرد.باید در نظر داشــت نپرداختن به 
موضــوع مزبور می تواند دلایل گوناگونی داشــته 
باشد؛ شاید نداشتن اطلاعات کامل در بخش ارز 
های دیجیتال باعث می شــود هر کدام از نامزدها 
وارد ایــن حــوزه حرفه ای و تخصصی نشــوند و 
بیشــتر به موضوعاتــی بپردازند کــه ملموس تر 
باشــند و تجربه های فنی و حقوقــی در زوایای 
مختلف در آن بخش ها بیشــتر رخ داده باشــد. 
البته نباید از ظرفیتی که یک مشاور فعال و آگاه 

می توانــد در این موضوع ایجاد کند غافل ماند.
مــورد بعــدی می تواند همــان نگرانــی جهانی 
باشــد چراکه  رمزارزها  از حوزه  سیاســتمداران 
غیرمتمرکز بودن ایــن فناوری و نبود کنترلگری 

به شــکل حکمرانی دولت ها باعث شــده اســت 
تهدیدی برای سیستم های سنتی مالی به حساب 

بیایند.
با ایــن حال نبایــد نفــوذ روزافــزون ارز های 
دیجیتال را انکار کرد یا با بستن چشم های خود، 
صورت مســاله را به فراموشی بســپریم. این یک 
واقعیت اســت که ارز های دیجیتــال این روزها 
توانســته  اند جای مهمی در زندگی افراد بسیاری 

باز کنند و تبدیل به پدیده ای فراگیر شــده اند.
غفلــت از رمزارزها نه تنها باعث از دســت دادن 
رأی بســیاری از افراد به ویژه نســل زد می شود 
بلکــه نادیــده انگاشــتن چنین موضــوع مهمی 
یــک نقطه منفی در ارزیابی هــای کلی مخاطبان 

قلمداد خواهد شد.
همان طــور که از گــزارش پلتفــرم ارزدیجیتال 
مشخص اســت، قانون گذاری های ســخت گیرانه 
یا نبود شــفافیت قانونــی در بعضی از حوزه های 
مربوطــه 3۰ درصد از موانع کاربــران ایرانی در 

مسیر استفاده از ارز های دیجیتال است.
البتــه قابل توجه اســت که این مشــکل به طور 
مســتقیم از بی توجهی مســئولان بــه ارز های 
دیجیتال نشــأت می گیرد و به عنوان مثال بیش 
از ۵۷ درصد مشــکل، مربوط به محدودیت های 
اینترنــت اســت که بــه طــور غیرمســتقیم بر 

تصمیمات در این حوزه تاثیر می گذارد.
در هر صورت نگاه جدی و توأم با حل مشــکلات 
کاربران بیش از همیشــه احساس می شود. حتی 
لازم اســت به صورت مجزا نامزدهــای انتخابات 

ریاست جمهوری به این موضوع بپردازند.
نپرداختن به این موضوع و به فراموشــی سپردن 
آن می تواند عواقب ناخوشــایندی داشــته باشد. 
باید در نظر داشــته باشیم علاوه بر ایجاد مشاغل 
گوناگون و اشتغال زایی مســتقیم و غیرمستقیم، 
این بخــش نیازمند نــگاه جــدی و حمایتگرانه 
است؛ البته اشاره به این نکته لازم است که شاید 
این نوع کســب و کارها با خودتنظیم گری فعالانه 
بتوانند در بازار حیات داشــته باشند و دولت تنها 
با رفع موانع بتواند در مســیر پیشــرفت ایشــان 
قدم بردارد.از ســوی دیگر تا می تــوان باید فضا 
را شفاف کرد؛ شفافیت باعث می شود کاربران به 
نکنند؛ چراکه وجود  پلتفرم های خارجی رجــوع 
برخی عوامل همچــون تحریم ها و عدم تبادلات 
مالی بین المللی به از دســت رفتن سرمایه ایشان 

می شود. منجر 
از ایــن رو پرداختن به حوزه ارز های دیجیتال از 
ســوی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری یک 
الزام است که متاســفانه تا امروز نادیده انگاشته 
شــده اســت. حتی می توان موضوع بحث و ارائه 
شفاف سیاســت های مربوط به ارز های دیجیتال 
را از ســوی هر یک از نامزدهای انتخابات ریاست 

جمهــوری به یک مطالبه عمومی تبدیل کرد.
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تمرین تولید خودروهای برقی با قراردادهای دولتی آغاز می شود
کیاداود اسفندیاری 

یادداشت، راه مردم؛کاهش درآمد ســرانه ایرانی ها در سال های اخیر و ارائه نشدن هیچ گونه یارانه به 
مصرف کنندگان موجب شــده است بسیاری از متقاضیان از بازار خودرو خارج شوند. قیمت بنزین ارزان 
و برق گران به علاوه تقبل کردن هزینه های ســنگین خرید، تعمیــر و نگهداری خودروهای برقی برای 
مصرف کننده ایرانی در شــرایط فعلی هیچ گونه توجیهی ندارد.در شرایطی که میزان سرمایه گذاری های 
اعلام شده در حوزه تحقیق و توسعه و تولید در حوزه خودروهای برقی از سوی شرکت های بزرگ از عدد 
۱۲۰۰ میلیارد دلار فراتر رفته ما در صنعت خودرو ایران سالانه چند میلیارد دلار به زیان انباشته صنعت 
خودرو اضافه می کنیم و سال هاست نرخ تشکیل سرمایه ثابت در کشور منفی یا نزدیک به صفر بوده است.

در این شــرایط که فعالان صنعت خودرو نمی دانند چگونه می شود سیاستمداران را راضی کرد که دست 
از الگوی توزیع رانت بردارند، قطعا با این دســت فرمان حرف زدن از توســعه و آینده بیهوده است.سطح 
تکنولوژی در صنعت خودرو برقی در جهان بســیار بالاست پس نمی توانیم در سطح اول رقابت در حوزه 
خودروهای برقی بازیگر اصلی باشیم. اما به دلیل زیرساخت های صنعت خودرو در ایران می توانیم پایگاه 
قدرتمند منطقه ای در تولید باشیم. با توجه به اشتراکات خودرو برقی و خودروهای احتراقی زیرساخت های 
ما در ایران مزیت و نقطه قوت ماســت.ما به دنبال مسیری هستیم که برنامه بعدی قطعه سازان مشخص 
شود. باید به دنبال نقشــه راه درستی باید بود.با همکاری بیشتر بین نهادهای پژوهشی و کارشناسی که 
بازوی سیاســتگزاران و مسئولان اجرایی کشور هستند، می توان زمینه را برای ایجاد اسناد بالادستی در 
حوزه خودرو برقی فراهم کرد. باید در این حوزه به اجماع برسیم و اسناد بالادستی قابل اتکایی ایجاد شود 

که برای بلندمدت بخش های اقتصادی بتوانند براساس آن برنامه ریزی کنند.

اکانت از دست رفته همستر کامبت قابل  بازیابی است؟

همستر کامبت یکی از بازی های Tab to earn  است که در پلتفرم تلگرام توانسته کاربران زیادی را 
به خود مشغول کند. نگرانی ها اما در مورد این بازی ادامه دارد.

این بار اول نیســت که یک چنین اســمی بر ســر زبان ها می افتد. قبل از همستر کامبت نات کوین و 
بازی هایی از این دســت توجه عموم را به خود جلب کرده بود. بازی همستر کامبت که بر بستر تلگرام 
بازی می شود، خیلی زود توانست در چت لیست کاربران علی الخصوص ایرانی جایگاه خود را پیدا کند. 

تعداد این کاربران در مدت کوتاهی از ۱۵۰ میلیون نفر عبور کرد و به رکوردهای تازه ای رسید. 
بی اعتمــادی به چنین پدیده هایی در بین عموم مردم وجود دارد. در گزارش میدانی خبرنگار ما، کم و 

بیش بودند افرادی که نسبت به کل این ماجرا احساس ناامنی می کردند. 
همین بی اعتمادی باعث می شود دسته ای از افراد به کلی نسبت به راه های جدید به مرور زمان بی میل 
شــوند و انعطاف شــان به تدریج از بین برود. در مورد این مســاله که آیا یک کلاهبرداری پشت پرده 
همســتر کامبت در جریان است لازم نیست در اینجا صحبت کرد. اما سوال ابتدایی مطرح شده در این 
گزارش به این نکته بازمی گردد که آیا امکان حذف شــدن اکانت یک کاربر و پاک شدن تمام اطلاعات 

او وجود دارد؟
پاســخ این است که اگر یک کاربر به کلی اکانت تلگرام خود را حذف کند، بدین طریق دیگر به حساب 
خود در ربات تلگرامی همســتر کامبت دسترسی نخواهد داشت. و اکانت غیرقابل برگشت خواهد بود. 
باید توجه داشته باشید که پاک شدن تلگرام باعث از دست رفتن اکانت همستر کامبت نمی شود و تنها 

نام کاربری یکتای شماست که اگر پاک شود امکان دسترسی را از بین می برد.
در حالت دیگر اگر اتصال شما به کیف پول تان قطع شود لازم است با استفاده از کلمات بازیابی کننده 
کیف پول که معمولاً ۲۴ کلمه اســت به حســاب خود بازگردید. اگر این کلمات را از یاد برده باشید به 

هیچ عنوان نمی توانید به کیف پول تان دست پیدا کنید.
ســلب مســئولیت: همان طــور که بر همگان روشــن اســت، ورود بــه معاملات در هر نــوع بازاری 
نیازمنــد دانــش و تجربــه  کافــی اســت. این گــزارش تنها در راســتای تحلیــل داده هــا و اخبار 
 مربوطــه اســت و ایــن مجموعــه هیچ گونه پیشــنهادی برای هــر نــوع معامله ای بــه خوانندگان

 محترم ارائه نمی دهد.

همسان سازی حقوق بازنشستگان چه زمانی انجام می شود؟
 شرایط وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان

به گفتــه رئیس ســازمان برنامه و 
بودجــه، تدوین آیین نامــه اجرایی 
ســازی حقــوق  نحــوه همســان 
بازنشســتگان در مراحل پایانی قرار 
دارد و پــس از تصویب اجرا خواهد 

شد.
در پی انتظار طولانی بازنشستگان و 
پس از فراز و فرودهای بســیاری که 
در مســیر تصویب و اجرای همسان 
سازی حقوق آنها وجود داشت، داود 

منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور، ســرانجام از مراحل پایانی اجرای همسان سازی حقوق 
بازنشستگی خبر داد.

منظور در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »تدوین آیین نامه اجرایی نحوه همســان ســازی حقوق 
بازنشستگان عزیز توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه در مراحل پایانی 

قرار دارد. پس از تصویب این آیین نامه در هیات دولت، اجرای آن آغاز خواهد شد.«
منظور پیش از نیز در یک نشســت خبری که ۱۲ خردادماه در ســازمان برنامه و بودجه برگزار شــد 
خاطرنشــان کرد: »منابع همسان  سازی حقوق بازنشســتگان در قانون بودجه ۱۴۰3 پیش بینی شده 
است.« و افزود: »در برنامه هفتم این موضوع دیده شده که طی سه سال اجرایی شود؛ به طوری که در 

سال اول اجرای برنامه ۴۰ درصد و در دو سال بعد هر سال 3۰ درصد انجام شود.«
با وجود این پیشتر، صولت مرتضوی وزیر تعاون،  کار و رفاه اجتماعی اظهار کرده بود احکام برنامه هفتم 
هنوز ابلاغ نشــده اند و باید ابلاغ شوند. همسان  ســازی زمانی که قانون ابلاغ شود اجرا خواهد شد. تا 
زمانی که آیین نامه تنظیم و ابلاغ نشود، تمامی محاسبات افراد در خصوص نحوه همسان سازی حدس 
وگمان است.ســازمان تامین اجتماعی در پی اطلاع رســانی اخیر خود پیرامــون پرداخت مابه التفاوت 
حقوق فروردین ماه اعلام کرد فرایند پرداخت حقوق خردادماه مطابق زمان بندی قبلی به صورت کامل 
انجام شــده و فرایند پرداخت مابه التفاوت فروردین ماه از شــنبه، دوم تیرماه و بر اســاس حروف الفبا، 
انجام خواهد شد.مطابق این گزارش، افزایش سالانه حقوق مستمری بگیران این سازمان مطابق روال هر 
سال، پس از تعیین و تصویب میزان افزایش سالانه از سوی هیات  محترم وزیران و ابلاغ مصوبه مربوطه 
اجرایی شــده است.پیش از این حقوق اردیبهشت  و خردادماه مستمری بگیران سازمان تامین  اجتماعی، 
مطابق با افزایش سالانه پرداخت و مقرر شده بود مابه التفاوت فروردین ماه، بلافاصله پس از اتمام فرایند 

پرداخت حقوق خردادماه به حساب مستمری بگیران این سازمان واریز شود.
بنا بر اطلاع رسانی ســازمان تامین اجتماعی، تاریخ واریز مابه التفاوت حقوق فروردین ماه بازنشستگان 
و مســتمری بگیران بر اســاس حروف الفبا و از تاریخ دوم تا هفتم تیرماه خواهد بود. همچنین، حقوق 
بازنشستگان بانک های ملی، ملت، تجارت، سپه، کشاورزی، صادرات و پست بانک و نیز مستمری بگیران 

بنیاد شهید در روز هفتم تیرماه پرداخت خواهد شد.
طبق اطلاعیه دیگری که سازمان تامین اجتماعی منتشر کرد، روابط عمومی این سازمان از آغاز مهلت 
ثبت نام نخســتین مرحله پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان 
خبر داد. بر اساس اعلام ســازمان تامین اجتماعی، تسهیلات قرض الحسنه مستمری بگیران به میزان 

۱۰ میلیون تومان افزایش یافته و به 3۰ میلیون تومان رسیده است.
مســتمری بگیران متقاضی برای دریافت این وام باید حداکثر ۷۸ سال داشته باشند، حساب بانکی آنها 
مســدود نباشد و مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی باشد. به علاوه، افراد متقاضی نباید سابقه 
چک برگشــتی یا بدهی معوق به سیستم بانکی داشته باشند، حداقل موجودی حساب آنها ۱۰۰ هزار 

تومان باشد و طی دو سال اخیر از این تسهیلات استفاده نکرده باشند.
طبق این گزارش، در این مرحله ۴۰ هزار فقره وام قرض الحســنه به بازنشســتگان و مستمری بگیران 
واجد شرایط پرداخت خواهد شد که برای هر استان سهمیه ای مشخص در نظر گرفته شده است. ثبت  
نام این وام از طریق کانون های بازنشستگان در هر استان انجام می شود و بعد از به حد نصاب رسیدن 

تعداد ثبت نام کنندگان، سایت به صورت خودکار بسته می شود.
بنا بر اطلاعیه این ســازمان، ثبت  نام برای وام قرض الحســنه بازنشستگان به صورت غیرحضوری و از 
سوی کانون های بازنشستگان در هر استان انجام خواهد شد. بازنشستگان مقیم استان تهران می توانند 
از طریق مراجعه به وبگاه کانون بازنشستگان شهرستان تهران، برای اخذ این تسهیلات ثبت نام کننند.

بیش از 30 درصد از مشکلات کاربران از بی توجهی مسئولان نشأت می گیرد

بی توجهی در نامزدهای رياست جمهوری  به ۲۶ میلیون کاربر ارزهای ديجیتال

یادداشت، راه مردم؛امــروزه مقابله با آلودگی هوا به 
یکی از بزرگترین چالش های مدیریتی در کلان شهرها 
تبدیل شــده و تــداوم این وضعیــت می تواند، ضمن 
آسیب رساندن به ســلامت، جسمی و روحی و روانی 
افراد جامعه و تحمیل خســارت ها و هزینه های کلان 
به نظــام اقتصادی و اجتماعی کشــور، به بحران های 
زیســت محیطی و حتی امنیتی پیچیده و پیش بینی 

نشده تبدیل شود.
البته عوامل مختلفی در ایجاد آلودگی هوا نقش دارند، 
که برخی به شــکل مســتقیم و گروهی نیز به شکل 
غیرمســتقیم و بعضاً نامحسوس این مشکل را تشدید 
می کنند. به عنوان مثال؛ اولویت به توســعه شهری و 
عــدم توزیع عادلانه و متــوازن امکانات و خدمات در 
سطح کشــور و تمرکز سیستم های خدماتی و رفاهی 
در شــهرهای بــزرگ کــه از دیرباز اعمال می شــده 
اســت، مهاجر پذیــری آنها را افزایــش داده و به تبع 
آن با افزایش جمعیت شــهرها و فزونی یافتن میزان 
مصرف سوخت برای سیستم حرارتی منازل و یا تردد 
درون شــهری و یا گسترش صنایع و مراکز تولیدی و 
خدماتی، به تدریج بر میزان انواع آلودگی های زیســت 
محیطی کلان شهرها افزوده شــده است، در حالی که 

شاید این موضوع کمتر مورد توجه قرار گرفته باشد.
از همین رو بســیاری از کشــورها تــلاش دارند تا با 
اتکاء به تجارب ســایر کشــورها و نتایج فعالیت های 
مراکــز مطالعاتی و تحقیقاتی و با اســتفاده از نظرات 
کارشناسان و افراد صاحب نظر در این حوزه، مشکل را 
از طریــق به کار بردن روش های مختلف علمی، فنی و 
فرهنگی حل نموده یا حداقل، آثار و عوارض نامطلوب 

آن را کاهش دهند.
تعیین محــدوده ترافیکی و اجرای طــرح زوج و فرد 
برای خودروها، اختصاص و افزایش مسیر اتوبوس های 
تندرو، ترغیب مردم به دوچرخه ســواری و اختصاص 
جایــگاه تحویــل دوچرخه بــرای تردد شــهروندان، 
تمرکــز بر ارائه خدمات الکترونیکی برای کاهش تردد 
شهروندان، تأمین و ارائه ســوخت استاندارد، ترغیب 
کارمندان دولت به خروج از کلان شهرها، سهمیه بندی 
بنزین و ترغیب مردم به استفاده از انرژی های نوین و 
کاهش مصرف ســوخت، نمونه هایی از کارهای کوتاه 
مدتی است که تا به حال توسط دستگاه های ذیربط به 

اجرا گذاشته شده است.
برخی از اقدامات از جمله؛ گسترش شبکه های عمومی 
حمل ونقل مانند؛ متــرو و اتوبوس رانی، جنگل کاری 

و توســعه و گســترش فضای ســبز، تلاش در جهت 
استانداردسازی سیستم ســوخت خودرهای تولیدی، 
بهینه سازی سیســتم حرارتی و عایق بندی دیوارها و 
در و پنجره منازل و ادارات، گازســوز نمودن خودرها، 
طرح تعویض خودرهای فرســوده و جایگزین نمودن 
خودرهای نو به جای خودروهای مستعمل، به ویژه در 
بخش حمل و نقل عمومی و ســایر اقدامات مشابه را 

می توان در ردیف اقدامات میان مدت قرار داد.
در رابطــه بــا اقدامات بلندمدت نیز از ســال ها پیش 
طرح های مختلف و متنوعی مانند؛ طرح انتقال صنایع 
آلوده به خارج از شــهرها و یا طرح انتقال پایتخت به 
سایر نقاط کشور، با هدف جلوگیری از انفجار جمعیت 
و نیز کاهش آلودگی هوا در کلان شــهرها پیشنهاد و 
ارائه شــده که یا هرگز عملی نشده یا به شکل کامل 

اجرا نشده است.
همان گونه که اشــاره شــد، همه این موارد در حالی 
اســت که؛ این موضوع از جنبه هــای مختلف امنیتی، 
اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاسی حائز اهمیت است 
و لــذا حداقل به مصداق ضرب المثــل معروف »همه 
تخم مرغ ها را توی یک ســبد نگذارید« که به ضرورت 
جلوگیری از ریســک تمرکز منابــع و امکانات در یک 
مکان خاص و آســیب پذیر اشاره دارد، به نظر می رسد؛ 
در ایــن رابطه انجام پاره ای از اقدامات با رعایت کامل 
اصول آمایشی و در نظر گرفتن همه جوانب و عوارض 
احتمالی کوتاه مــدت و بلندمــدت آن اجتناب ناپذیر 
است، اقدامات عمدتاً بلندمدتی که اهم آنها عبارتند از:
تســریع در تهیــه و اجــرای طرح تفکیــک و انتقال 
پایتخت های سیاســی، فرهنگی و اقتصادی به ســه 
بخش جداگانه در ســه نقطه مختلف و مناسب کشور 
به منظور تمرکززدایی و جلوگیری از مهاجرت بی رویه 
به تهران و سایر کلان شــهرها با استقرار در شهرهای 

واجدشرایط موجود یا احداث شهرهای جدید
تقســیم بندی کشــور به چهار یا پنج منطقه مجزا با 
محوریت اســتان های مســتعد و واجد شرایط که در 
مرکز منطقه واقع شده اند، در زمینه موضوعاتی مانند؛ 
ایجــاد مراکــز تحقیقاتی و آزمایشــگاهی)پارک های 
فنــاوری(، ارائه خدمــات ویژه و خــاص درمانی و یا 
ذخیره سازی، انبارداری و توزیع عمده اقلام و مایحتاج 
عمومی به شــکل منطقه ای و یــا در نظر گرفتن هر 
اســتان برای ایجاد یک یا چنــد صنعت خاص مانند؛ 
صنعت پوشــاک، صنعت چوب، صنایــع لوازم خانگی 
و امثــال آن و همچنین ایجاد بازار یــا مراکز تجاری 

و مناطق آزاد، متناســب با شــرایط آمایشی و تجربی 
استان ها )استان های تخصصی( و سایر اقدامات مشابه 
به منظــور تمرکززدایی و کاهش ترددهــا به تهران و 

کلان شهرهای آلوده
تعیین دقیق و قطعی محدوده گســترش کلان شهرها 
و جلوگیــری از بلندمرتبه ســازی و ایجاد ابنیه جدید 
اعم از خدماتی، مسکونی، اداری، تجاری و به خصوص 
صنعتی در کلان شهرها و مســدود و محدود نمودن 
حاشیه شــهرها با انجام اقداماتی مانند؛ احداث جاده 
کمربنــدی، جنگل کاری، احــداث دریاچه یا نهرهای 
مصنوعــی و یــا نصــب علائم مشــخص و یا ســایر 

سیستم های کنترلی
توجه بیش از پیش به پیشــرفت روستاها و تخصیص 
تسهیلات و ایجاد و احداث تأسیسات خدماتی و رفاهی 
متناســب با جمعیت، در مراکز بخش های روستایی و 
به خصوص تسریع در ایجاد شبکه تلویزیونی تخصصی 
برای ارائه خدمات آموزشــی، فرهنگی، اطلاع رسانی و 
حتی تفریحی و ســرگرمی برای روســتائیان با هدف 
کمک به تقویت بخش کشــاورزی کشــور و به منظور 

کاهش میزان مهاجرت به شهرها
تسریع در تهیه طرح جامع روستاها و تقویت و تسهیل 
احداث دســتگاه های خدماتی و اداری ضروری مانند؛ 
مرکز بهداشتی یا درمانگاه، مدرسه، ساختمان شورای 
روســتا، خانه عالم، خانه معلم و خانه پزشــک، پایگاه 
مقاومت بسیج و همچنین ســالن های چندمنظوره با 
کاربری فرهنگی، ورزشی، انبار محصولات کشاورزی یا 
ســرپناه در حوادث و بحران ها، در جهت ایجاد انگیزه 

بیشتر برای اقامت در روستاها
تضمیــن پرداخت دائمــی یارانه به افراد ســاکن در 
روســتاها و در صورت لزوم قطع تدریجی یارانه سایر 
اقشار ساکن در شهرها و نیز در نظر گرفتن تسهیلات 
تشــویقی برای این قشــر زحمت کــش و محروم در 
جهت بهبود وضعیت معیشت روستائیان و جلوگیری 
از مهاجرت بی رویه به کلان شــهرها با ضابطه گذاری 
مناســبضابطه مند نمودن فرآینــد مهاجرت به کلان 
شهرها و حتی سایر شهرها به خصوص برای کارمندان 
دستگاه های دولتی و نیز ســایر شهروندان ساکن در 
نقاط مختلف کشــورحمایت از طرح های بهینه سازی 
مصرف آب در بخش کشــاورزی برای افزایش ظرفیت 
کشــاورزی و همچنین تســریع در اجرای طرح های 
انتقــال آب از دریا و یا رودخانه های موجود به مناطق 
خشــک و کویــری مناطق مختلف کشــور، به منظور 

مقابلــه با پدیــده ریزگردها که در چند ســال اخیر 
تشدید شده است

تهیه و تدوین قوانین بســیار ســخت گیرانه و برخورد 
قاطع بــا متجاوزین به حریم منابــع طبیعی و مقابله 
با تخریب جنگل ها و پوشــش گیاهی مراتع و متقابلًا 
ایجاد مؤسسات خصوصی برای گسترش جنگل کاری 
در مناطق واجد شــرایط و ایجاد، توســعه و نگهداری 
فضای سبز در اطراف شهرها بدون تصدی گری دولت

سخت کردن مقررات و شرایط زندگی در کلان شهرها 
در زمینه هــای مختلف از جمله؛ تعیین ضرب العجل و 
الزام ســاکنین به نوســازی اماکن قدیمی موجود در 
بافت های فرســوده، ممنوعیت کامــل تغییر کاربری 
منازل مسکونی واقع در نقاط آلوده تر کلان شهرها به 
غیرمسکونی و حتی تعیین ضرب العجل برای مسکونی 
نمودن این گونه اماکن برای کاهش ترددها، جلوگیری 
از خریــد و فروش یا اجــاره این گونه منازل با کاربری 
غیرمسکونی، سهمیه بندی آب مصرفی بخش دولتی، 
خصوصی و شــهروندان، ممنوعیــت تردد خودروهای 
مدل قدیمی در کلان شهرها، برخورد قاطع با مشاغل 
کاذب که زمینــه مهاجرت پذیری در این شــهرها را 
افزایش داده، قطع یا کاهش حق بدی آب و هوا و حق 
مســکن برای کارمندانی که شخصاً مایل به حضور در 

کلان شهرها هستند.
به عبارت دیگر باید، از جاذبه های زندگی در شهرهای 
بــزرگ کاســته و متقابلًا با افزایش آن در شــهرهای 
کوچک و روستاها از طریق اقداماتی مانند؛ آنچه مورد 
اشاره قرار گرفت و در نظرگرفتن امتیازات و تسهیلات 
برانگیزاننده برای اقامت در ســایر شهرها و به خصوص 
روستاهای کشــور از جمله؛ پرداخت وام های مختلف، 
اعطای ضابطه مند زمین برای ســاخت مسکن و حتی 
باغ ویلا در نقاط واجد شرایط کشور، تسهیل در انتقال 
دانشجویان غیربومی و حتی بومی علاقه مند به حضور 
در شهرســتان ها، درنظر گرفتن تسهیلات ویژه برای 
متخصصین علاقه مند به ســکونت در شهرستان ها یا 
کمک به انتقال و احــداث واحدهای تولیدی از کلان 
شــهرها به سایر نقاط کشور و ســایر موارد مشابه به 
جنگ این مشــکل رفت.بدیهی است که موفقیت در 
اجــرای راهبردهای فــوق؛ قبل از هر چیز مســتلزم 
هماهنگی و تمرکز در تصمیم گیری و همچنین تعیین 
مجری و متولی مشخص و تقسیم کار صحیح و منطقی 
بین دستگاه های ذیربط و مهم تر از همه نظارت اصولی 

و دقیق بر فرآیند اجرای کار است.

احمدرضا هدايتی، کارشناس ارشد مديريت

ده راهبرد کلی و کلان برای مقابله با چالش آلودگی هوا )مرتبط با محیط زيست(
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wصنعت و خودروصنعت و خودرو w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۴
در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات خودرو به طرفیت 

»سازندگان شبکه تامین« انجام شد:

 انعقاد ۱۱ قرارداد و تفاهم  نامه داخلی  سازی
 قطعات محصولات ایران  خودرو

پنج قرارداد دوجانبه داخلی ســازی و تعمیق ســاخت داخل قطعات به 
امضــای مدیران عامل طرفین و همچنین شــش تفاهم نامه دو و ســه 
جانبه بومی ســازی قطعات به امضای مقامات مرتبط در شرکت ساپکو 

و قطعه سازان رسید.
آیین انعقاد ۱۱ قرارداد و تفاهم نامه ســاخت داخل قطعات ارائه شده در 
نخستین میز ساخت داخل سال ۱۴۰3، میان شرکت طراحی، مهندسی 
و تامین قطعات ایران خودرو )ســاپکو( و شــماری از قطعه سازان شبکه 
تامین بــا حضور مدیران و مقامــات دو طرف، در حاشــیه نوزدهمین 
نمایشــگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو تهران برگزار 
شد. در این نمایشــگاه چهار روزه که از سه شنبه ۲۹خردادماه در محل 
دائمی نمایشــگاه بین المللی تهران آغاز شــده بود و در روز جمعه یکم 
تیرماه به کار خود پایان داد؛ شــرکت های ســاپکو، محورسازان، مهرکام 
پارس، ماشــین ابزار، یاپکو و قالب های صنعتــی ایران خودرو محصولات 

خود را در سالن خلیج فارس به نمایش گذاشته بودند.
در راســتای راهبردهای کلان گروه صنعتی ایران خودرو مبنی بر توسعه 
و تعمیق ســاخت داخل قطعات و همگام با تشــکیل میز ساخت داخل 
قطعات در غرفه ساپکو در نمایشــگاه بین المللی قطعات خودرو تهران، 
پنج قرارداد دوجانبه ســاخت داخل و تعمیق ســاخت داخل قطعات به 
امضای مدیران عامل طرفین و همچنین شش تفاهم نامه دو و سه جانبه 
ســاخت داخل قطعات بــه امضای مقامات مرتبط در شــرکت طراحی، 

مهندسی و تامین قطعات ایران خودرو )ساپکو( و قطعه سازان رسید.
در این مراسم قراردادهای ساخت داخل قطعات لامپ هالوژنی مه شکن 
H۸، یونیت کنترلی ایربگ و شــیر CVVT با شرکت های تولیدکننده 
منعقد شــد و همچنین قرارداد تعمیق ســاخت داخــل قطعات اجزای 
ســانروف و توربوشــارژ و افزایش تیراژ تولید توربوشــارژر با دو شرکت 
قطعه ساز به امضا رســید. همچنین شش تفاهم نامه  بومی سازی قطعات 

میان ساپکو و شرکت های توانمند داخلی منعقد شد.
براســاس این تفاهم نامه ها که مبنا و آغاز همکاری های جدی و الزام آور 
ســاپکو و قطعه سازان دانش بنیان متقاضی بومی سازی قطعات ارایه شده 
در میزهای ســاخت داخل شــرکت طراحی، مهندسی و تامین قطعات 
ایران خودرو هستند، قطعات شمع سوزنی، صفحات ال ای دی مالتی مدیا، 
اینفلیتپــر ایربگ، ریل ســوخت گاز و کالیپر برقی در اولویت پروژه های 

خودکفایی و بومی سازی شرکت های توانمندی داخلی قرار گرفتند.
امضــای قرارداد و تفاهم نامه های مذکور در راســتای تقویت و توســعه 
همکاری ســاپکو و شــرکت های دانش بنیان و بهره مندی همه جانبه از 
توان تولید و ساخت داخل در سطح کشور و توسعه ساخت داخل صورت 
گرفته اســت.هم زمان با افتتاح نوزدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، 
لــوازم و مجموعه های خــودرو تهران وزیر صمت بــه همراه مدیرعامل 
ایران خودرو از غرفه زنجیره تامین این گروه صنعتی در نمایشگاه بازدید 
کرد.در حاشیه آیین افتتاح این نمایشگاه، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با اشــاره به هدف گذاری تولید یک میلیون و ۷۰۰هزار دســتگاه خودرو 
در ســال جهش تولید با مشــارکت مردم گفت: »صنعت خودروسازی 
دارای ظرفیت مناســبی برای توسعه است و بیش از ۶۰ صنعت دیگر با 
خودروســازی در ارتباط هستند که رونق تولید خودرو، زمینه ساز رونق 
در خطوط تولید این تعداد صنعت می شــود.«عباس علی آبادی توجه به 
مهندســی خودرو را ازجمله برنامه های مهم خودروســازان برای توسعه 
برشــمرد و گفت: »تحولات ســریع در ســطح جهان در جریان است و 
خودروســازان و قطعه ســازان ایرانی باید خود را با این تحولات تطبیق 
دهند.«وی با بیان این که خودروســازان این پیام را دریافت کرده اند که 
متعهد به تحقق اهداف کمی و کیفی تولید باشــند، خاطرنشــان کرد: 
»برای تحقق این اهداف، قطعه ســازان نباید تبدیل به گلوگاه شــوند و 
به همراه خودروســازان باید در مسیر جهش کیفیت برای جلب رضایت 
ذینفعان که همان مشــتریان هســتند، گام بردارند.«وزیر صمت با بیان 
این که به دنبال صادرات و بازارهایی که برایمان گشــوده خواهد شــد، 
هســتیم، افزود: »جهان به ســمت خودروهای برقی و هوشمند می رود 
و مــا هم باید خودمان را با آن مطابقت دهیم. بر این اســاس، به دنبال 
خودروهای روز و آینده هستیم و در این راستا، اتفاقات گذشته می تواند 
زیربنایی برای تحولات آینده باشد.«علی آبادی ادامه داد: »جهش تولید 
وقتی اتفــاق می افتد که رونق تولید شــکل گیــرد و تولیدکننده باید 
محصول را بــا کیفیت تولید و عرضه کند.«وی با اشــاره به برنامه های 
وزارت صمــت در تحقق اهداف کمی و کیفی تولید خودرو تصریح کرد: 
»رضایت کافی از صنعت خودروسازی وجود ندارد و برنامه های متنوعی 
درنظر گرفته شــده اســت که با کمی تامل نتیجه خواهد داد و رضایت 
مشــتریان افزایش خواهد یافت. چراکه هدف گذاری های ما طبق صدای 
مشــتریان اســت.«بنابراین گزارش، در این بازدید، احمد آقایی؛ معاون 
صنایع حمل ونقل وزیر صمت، بابک احمدی؛ معاون وزیر صمت و رئیس 
هیات عامل ســازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو(، شهباز 
حسن پور بیگلری؛ نماینده کمیسیون اقتصادی و مصطفی طاهری؛ عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و کیانوش پورمجیب؛ 
مدیرعامل شــرکت طراحی، مهندســی و تامین قطعــات ایران خودرو 

)ساپکو(، وزیر صمت را همراهی کردند.

بر عهده  را  بازرگانی کشور  و  تولید  وزارت صمت مســئولیت مهم 
دارد اما در زمــان وزارت فاطمی امین به دلیل سیاســت گذاری 
های نادرســت، بی برنامه و آزمون و خطا، لطمات و آســیب های 
زیادی، متوجه کشــور گرید که از نمونه هــای بارز این اقدامات، 
می توان به موارد ذیل اشــاره نمود:»تغییر غیر کارشناسی چارت 
برخی  به عرضه  اصرار  بازار خودرو،  نابسامانی  وزارتخانه،  سازمانی 
محصولات در بورس بدون تببین ســازوکارهای لازم برای مدیریت 
قیمت آنها که موجب افزایش سرســام آور قیمت مواد اولیه برخی 

است. شده  دستی  پایین  صنایع 

حامد بنائی، راه مردم؛ وزارت صمت مســئولیت مهــم تولید و بازرگانی 
کشــور را بر عهده دارد اما در زمان وزارت فاطمی امین به دلیل سیاســت 
گذاری های نادرســت، بی برنامه و آزمون و خطا، لطمات و آســیب های 
زیادی، متوجه کشــور گریــد که از نمونــه های بارز ایــن اقدامات، می 
توان به موارد ذیل اشــاره نمود:»تغییر غیر کارشناســی چارت ســازمانی 
وزارتخانــه، نابســامانی بازار خودرو، اصــرار به عرضه برخــی محصولات 
در بــورس بدون تببین ســازوکارهای لازم برای مدیریــت قیمت آنها که 
موجب افزایش سرســام آور قیمت مواد اولیه برخی صنایع پایین دســتی 
شــده است، سیاســت گذاری های اشــتباه در بورس کالاهای محصولات 
پتروشــیمی که به دلیل صرفه اقتصادی صادرات مواد خام و رشد تقاضای 
صادراتــی در بورس پتروشــیمی و بهــم خوردن میزان عرضــه و تقاضا و 
ایجــاد رقابت،  تولیدکنندگان داخلی صنایع پایین دســتی نهایتا با کمبود 
برخی مواد اولیه مواجه شــده و قیمت محصــولات نهایی مورد نیاز مردم 
با روند افزایشــی مواجه گردیده است، سیاســت های دستوری و  تثبیتی 
قیمــت گذاری برای کالاهــا و خدمات مختلف بدون بررســی نوع بازارها 
از حیــث انحصاری یــا رقابتی بودن هر صنعت، اجــرای برخی پروژه های 
بدون پشــتوانه کارشناســی ، مشکلات عدیده ســامانه جامع تجارت برای 
فعالیــن اقتصــادی که منتج به بــروز اخلال در فرایندهــای جاری تولید 
در کشــور گردیده اســت،  صادرات کالاهای ساخته شــده نهایی که مواد 
اولیــه آنها از ارز ترجیحی و یا نیمایی اســتفاده می نمایند بدون پرداخت 
مابــه التفاوت ارزی و اجحاف به منابع ارزی کشــور . پر واضح اســت که 
جمیــع این قبیل اقدامات نابخردانه موجب اســتیضاح و برکناری ایشــان 
گردیــد، لیکن لطمات و اثــرات آن تاکنون اســتمرار یافته و موجب بروز 
مشــکلات عدیده ای بویژه در موضوعات ارزی، سیاســت های تنظیم بازار 
،حمایــت از صنایــع و واحدهای تولیدکننده و تســهیل فضای کســب و 
کار شــده اســت. مهمتر انکه به موازات این اقدامات مخرب برای کشــور 
، انتصابــات و اســتفاده از معاونین و مدیران ناکارامد نیــز موجب تضعیف 
شــدید وزارتخانه مذکور شده اســت، به گونه ای که مدیران فعلی بواسطه 
انتصابات سفارشــی و بعضا غیــر قانونی ، فاقد هر گونــه تجربه تولیدی و 
بازرگانی بــوده و از همین رو یکی از مهمترین وزارتخانه های کشــور در 
شــرایط تحریم و جنگ اقتصادی با سیاســت های آزمون و خطا اداره می 
شــود که نتیجه آن نارضایتی مردم و فعالیــن اقتصادی از وضعیت کنونی 
می باشــد . متاســفانه عمده این انتصابات در زمان مســئولیت وزیر سابق 
صمــت صورت پذیرفته اســت که با حــذف جمعی مدیــران توانمند و با 
تجربــه، فضا برای تصدی معاونت ها و مدیریت های آن وزارتخانه توســط 
مدیران سفارشــی فراهم گردید که البته در این فرایند، تخلفات متعددی 
نیــز  صورت پذیرفته اســت که نمونه بــارز آن ماموریت و انتصاب یکی از 
معاونیــن آن وزارتخانه بوده اســت،  به گونه ای که کارمنــد پیمانی یک 

موسســه غیر دولتی عام المنفعه با ســابقه یک ســاله و مدرک کارشناسی 
ارشــد و بدون حتی یــک روز فعالیت در ادارات دولتــی و فاقد هر گونه 
تجربــه تولید و صنعت، قبل از انجــام فرایندهای اداری و ابلاغ ماموریت، 
با حکم وزیر ســابق صمت بــه عنوان معاون وزیر منصــوب گردید که در 
حال حاضر بــا ورود نهاد نظارتی، ماموریت نامبرده غیر قانونی تشــخیص 
داده شــده و پرونده تخلف آن در مرحله اجرایی قرار گرفته اســت. سوال 
اساســی این اســت که تکلیف تصمیمات و دستورات و اقدامات این معاون 
فاقــد جایــگاه قانونی وزیر صمــت در زمان تصدی مســئولیت و در حال 
حاضر چیســت و چه کسی پاســخگوی عملکرد غیرقانونی این معاون وزیر 
می باشــد؟ در گذشــته نیز یکی از مدیــران همین معاونــت در اقدامی 
بــی ســابقه، با حمایت هــای صورت گرفتــه همزمان مســئولیت یکی از 
دفاتر تخصصی وزارت صمت و ریاســت هیات مدیره یکی از شــرکت های 
تولیــدی دارویی مرتبط را بر عهده داشــت و یا در مــوردی دیگر،  یکی 
از مدیــران مامور دیگر ایشــان با وجــود تصدی مدیریت یکــی از دفاتر 
تخصصی، همزمان سرپرســتی ســتاد دخانی را نیز بیش از ۱۰ ماه اســت 
کــه بر عهده دارد که ریشــه این انتصابــات غیر قانونــی عمدتا در زمان 
تصدی وزیر ســابق صمت صورت گرفته و جای تاســف است که در زمان 
وزارت آقای علی ابادی نیز اســتمرار یافته کــه البته پیگیری های صورت 
گرفتــه حاکی از اعمال فشــارهایی برای جلوگیــری از جابجایی این نوع 
مدیران و به تبع ان پویایی ان وزارتخانه دارد. این در شــرایطی اســت که 
کشــور دارای مدیران توانمند در زمینه های تولیدی و بازرگانی می باشد 
کــه می توانند با اســتفاده از تجربیات ارزنده خود بــه جای اقدامات و یا 
مصاحبه های پوپولیســتی و یا آمار ســازی های غیر واقعی و برنامه های 

مخرب، اقدامات اثر بخشــی را برای کشور انجام دهند .
تیجــه عدم اشــراف این نوع مدیران سفارشــی به گــواه و اعتراض عمده 
فعالیــن اقتصــادی و تشــکل ها و انجمن هــای خصوصی، بــروز تخلفات 
و فســاد گســترده در ســطح آن وزارتخانه بواسطه عدم شــفافیت و بروز 
امضاهای طلایــی بویژه در فرایندهای ارزی از قبیل تایید ثبت ســفارش 
هــای کالاهای تــالار اول) ترجیحی( و یــا دوم ) ارز نیمایی ( و یا صدور 
تاییدیــه اولویــت های ارزی و تخصیص نابرابر و ســلیقه ای ارز به فعالین 
اقتصادی و یا افزایش غیر کارشناســی و مفسده انگیز سهمیه ارزی برخی 
از شرکت های خاص راسا توســط دفاتر تخصصی و معاونین وزارت صمت 
و بــدون طی فرایندهــای معمول بوده اســت که نهایتا منتج به تشــکیل 
برخی پرونــده های مفتوح قضایــی همچون پرونده چای دبش بواســطه 
تخصیــص ارز غیــر معقول به واحــد مذکور جهت واردات ماشــین الات 
بــرای  فاطمی امین و مدیران مرتبط شــده اســت. از ســوی دیگر نکته 
حائز اهمیت ابلاغ دســتورالعملی غیر کارشناســی اســت که رشــد تولید 
در ســال جاری را حدکثر تا ســقف ۲۰ درصد مجاز دانسته و اجازه تایید 
برنامــه تولید و متعاقبا ثبت ســفارش و کلیــه فعالیت های ارزی را منوط 
به ســقف در نظر گرفته شــده نموده اســت، بطوریکــه چنانچه یک واحد 
تولیدی اقدام به تولید بیش از ۲۰ درصد عملکرد ســال گذشــته خود در 
ســال جــاری نماید، برنامه وی مــورد تایید قرار نگرفته کــه این موضوع 
صراحتا مغایر با شــعار ســال جهش تولید از ســوی مقام معظم رهبری و 
رشــد اقتصادی کشور می باشــد . ضمن آنکه به موازات این گونه سیاست 
هــای غیر کارشناســی، اقدامات هدفمندی نیز برای کاهــش میزان تولید 
برخی از واحدهای تولیدی در ســال جهش تولید  نســبت به عملکرد سال 
گذشــته انها با هدف کاهــش ارز تخصیصی برای واردات مواد اولیه به انها 
به نفع برخی از شــرکت های خاص نورچشــمی، موضوع قابل تاملی است 

که در صورت عدم ورود نهادهــای نظارتی، ضمن تعطیلی برخی واحدهای 
تولیدی و بیــکاری کارگران واحدهای مذکور و تبعات اجتماعی ان،  قطعا 
بازار برخی کالاها در آینــده به بازاری انحصاری تبدیل و تبعات منفی آن 
متوجه مردم خواهد بود. نکته قابل تامل این اســت که برخی از مســببین 
وضعیــت آشــفته فعلــی در وزارت صمت در حال لابی گــری با برخی از 
ســتادهای انتخاباتی برای اســتمرار بقای خود در دولت آینده هستند که 
البتــه ایــن همه اصرار و پیگیری بــرای ابقا، تامل برانگیــز بوده و به نظر 
نهادهــای نظارتی و امنیتــی صرفنظر از رویکردهای سیاســی و با مدنظر 
قراردادن منافع ملی کشــور، می بایســت بصورت جــدی دلایل این همه 
اصــرار به ابقای برخــی مدیران وزارت صمت را با بررســی دقیق عملکرد 
انها مورد رســیدگی قرار دهند تا انشــالله در دولت اینده و با اســتفاده از 
ظرفیتهــای مدیران اصلح،  کارامد و با تجربه و اتخاذ سیاســت شایســته 
ســالاری به جای رویکردهای سفارش پذیر ، شرایط این وزارتخانه مهم با 
سیاســت گذاری های مدبرانه و هوشمندانه و فســاد ستیز به معنی واقعی 
و شــفاف و بهره مندی از مدیران با تجربه سروســامان یافته و از برکات و 
اثــرات ان مردم و فعالین اقتصادی و نظام  مقدس جمهوری اســلامی بهره 
مند گردند. البته ســتادهای انتخاباتی نیز باید هوشــیار باشــند که مبادا 
گرفتار اینگونه افراد پرمدعا، پرحاشــیه و ناکارامد و از مســببین وضعیت 
آشــفته فعلی وزارت صمت شــوند و کاندیداهای محترم ریاست جمهوری 
نیــز می بایســت برنامه های خود را در خصــوص وزارت صمت به عنوان 
یکی از کلیدی ترین وزارتخانه های کشــور بصورت صریح  و شــفاف اعلام 
نماینــد که می خواهندکماکان با همین مدیران سفارشــی ناکارامد و نابلد 
همــکاری کنند یا با تغییر انها و اســتفاده از مدیــران توانمند و با تجربه 
،سروســامانی اساسی به این وزارتخانه مهم دهند.نســبت به عملکرد سال 
گذشــته انهــا با هدف کاهــش ارز تخصیصی برای واردات مــواد اولیه به 
انهــا به نفع برخی از شــرکت های خــاص، موضوع قابل تاملی اســت که 
در صــورت عدم ورود نهادهــای نظارتی، ضمن تعطیلــی برخی واحدهای 
تولیــدی، قطعا بازار برخی کالاهــا در آینده به بــازاری انحصاری تبدیل 
خواهد شــد که تبعات منفی آن متوجــه مردم خواهد بود. نکته قابل تامل 
این اســت که برخی از مســببین وضعیت آشــفته فعلی در وزارت صمت 
در حــال لابی گری با برخی از ســتادهای انتخاباتی برای اســتمرار بقای 
خود در دولت آینده هســتند کــه البته این همه اصــرار و پیگیری برای 
ابقــا، تامل برانگیز بــوده و به نظر نهادهای نظارتــی و امنیتی صرفنظر از 
رویکردهای سیاســی، می بایســت بصورت جدی دلایل این همه اصرار به 
ابقای برخی مدیران وزارت صمت را با بررســی دقیــق عملکرد انها مورد 
رســیدگی قرار دهند تا انشالله در دولت اینده و با اســتفاده از ظرفیتهای 
مدیران اصلح،  کارامد و با تجربه و اتخاذ سیاســت شایســته ســالاری به 
جای رویکردهای ســفارش پذیر ، شــرایط این وزارتخانه مهم با سیاســت 
گذاری های مدبرانه و هوشــمندانه و فساد ستیز و شفاف سروسامان یافته 
و از بــرکات و اثرات ان مردم و فعالیــن اقتصادی و نظام  مقدس جمهوری 
اســلامی بهره منــد گردند. . البته ســتادهای انتخاباتی نیز باید هوشــیار 
باشــند که مبادا گرفتــار اینگونه افراد پرمدعا، پرحاشــیه و ناکارامد و از 
مســببین وضعیت آشفته فعلی وزارت صمت شــوند و کاندیداهای محترم 
ریاســت جمهوری نیز می بایســت برنامه های خود را در خصوص وزارت 
صمت به عنوان یکی از کلیدی ترین وزارتخانه های کشــور بصورت صریح  
و شــفاف اعلام نمایند کــه می خواهندکماکان با همین مدیران سفارشــی 
ناکارامــد و نابلــد همــکاری کنند یا بــا تغییر انها و اســتفاده از مدیران 

توانمند و با تجربه ،سروســامانی اساســی به این وزارتخانه مهم دهند.

نبايد خودرو برقی در محیط ايزوله تولید و روانه بازار شودتصمیمی   بِخرَدانه

در ســال های اخیر اتفاقات ناخوشــایندی در صنعت خودرو رخ داده که از آن جمله می توان به افزایش 
دخالت دولت اشــاره کرد. کارشناســان و فعالان حوزه خــودرو معتقدند در زمینه خــودرو برقی باید 

اشتباه های سال های اخیر را اصلاح کنیم و تنها و در محیط ایزوله جلو نرویم.
در ادامه دکتر بهروز مشهدی، استاد دانشکده خودرو دانشگاه علم و صنعت به بیان نظرات خود می پردازد.

برای پیشبرد اهداف از پیش تعیین شده درخصوص تولید خودرو برقی چه پیشنهادی برای مسئولان امر 
در صنعت خودرو دارید؟

باید در اتاق های فکر بحث های جدی با حضور سیاســتگزاران صورت بگیرد تا این درک مشــترک ایجاد 
شود که در آینده با توجه به کاهش فعالیت زنجیره های خودروهای احتراقی برای ادامه تولید خودروهای 
فعلی به مشــکل جدی برخورد خواهیم کرد. به همین منظور اگر در یک طیف خودروهای تمام احتراقی 
و در طیــف دیگر خودروهای تمام برقی باشــد باید جایی میانه این دو را بــرای فعالیت صنعت خودرو 
هدفگذاری کنیم. در راســتای تدوین این اســتراتژی باید سیاست های کشــور در زمینه تولید برق نیز 
مدنظر قرار گیرد زیرا در شرایط فعلی نمی توان استفاده از خودرو برقی را برای تمام کشورها تجویز کرد.
تولید باتری خودروهای برقی یکی از بزرگ ترین چالش های پیش رو صنعت خودروســازی است، در این 

خصوص چه تحولاتی در زمینه اقتصادی سازی تولید این محصول صورت گرفته است؟
با توجه به این تغییرات گســترده انتخاب شــریک استراتژیک کار بســیار دشواری است و در این حوزه 
نمی توانیم تکنولوژی یک شــرکت دست چندم را بگیریم و سال ها مثل خودروهای احتراقی تولید کنیم. 
در این صورت هیچ گونه توان رقابت با خودروها چینی را نخواهیم داشــت. بنابراین اینکه چه زمانی و با 

چه شرکایی شروع کنیم، بسیار حائزاهمیت است.
با تولید خودروهای برقی چه میزان صرفه جویی ارزی و ریالی در کشور محقق خواهد شد؟

تولید حداقل بخشی از مراحل تولید این خودروها در ایران مزیت رقابتی و توجیه اقتصادی دارد و تمرین 
برای ورود گســترده تر در این حوزه اســت. خرید تکنولوژی و ورود به صنعت بسیار پرهزینه بوده و نیاز 

به سرمایه گذاری های بسیار بزرگ دارد.

یادداشــت، راه مردم؛هفته گذشته احســان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصــادی و دارایــی اعلام کرد که دولــت در واگذاری بقیه ســهام 
ایران خودرو و ســایپا به یک جمع بندی کامل نرســید و فعلا واگذاری 

سهام مذکور انجام نخواهد شد.
حدود ۵درصد ســهام ایران خودرو و ۱3درصد ســهام سایپا در اختیار 
دولت قرار دارد و دولت با انصراف از واگذاری ســهام مذکور قرار است 
مدیریت را واگذار کند و تصدی گری خود را کاهش دهد که تصمیمی 

منطقی و بخردانه است.
از یکی دوماه پیش که بحث فروش ســهام دولت به خودروســازان و 
قطعه سازان بر سر زبان ها بود با توجه به اهمیت تملک آن برای بعضی 
از سهامداران، فضای صنعت خودرو و قطعه سازی از اصول رقابت خارج 

و کمی شکل تشنج به خود گرفته بود.
واگــذاری مدیریت و کاهش تصدی گری دولت به جای فروش ســهام 
توجیهی کامــلا موجه دارد که مهم ترین آنها عــدم دخالت دولت در 
قیمت گــذاری محصولات اســت که بعضا به قیمت گذاری دســتوری 

کشیده می شد و موجب مشکلات فراوان بوده است.
براساس تصمیم اخیر از این پس شاهد کمرنگ شدن نقش سازمان هایی 
مانند: شــورای رقابت که علت وجودی آن هم »لزُومِ مالایلُزَم« بود؛ در 

صنعت خودرو خواهیم بود.
از مزیت های دیگر این تصمیم جلوگیری از ایجاد انحصار و پایدار کردن 

اصل رقابت در زنجیره تامین اســت. زیرا می دانیم بعضی از مشــتاقان 
خرید بقیه ســهام دولت در ایران خودرو و ســایپا دارای ســهام ممتاز 
بوده اند و چنانچه موفق به  خرید ســهام مذکور می شدند، می توانستند 
تهدید جدی برای شــرکت های قطعه ساز و یا به تعطیلی کشاندن آنها 
شوند که در آن صورت یک فاجعه ملی در صنعت خودرو و قطعه سازی 

پدید می آمد.
لازم بــه ذکر اســت به دلیل یا بهانــه بقای رقابــت در زنجیره تامین 
هم اکنــون نیز در بســیاری از شــرکت های مشــهور خودروســازی 
جهان ماننــد رنو فرانســه دولت های متبوع بخشــی از ســهام آنها 
 را ولــو به میزان انــدک در اختیــار دارند که عامــل ارتقای کیفیت

 محصولات و توسعه صنعت خودرو آن  کشورها به حساب می آید. پس 
دلیلی ندارد ما هم در ایران و متاثر از چنین تصمیماتی کارساز به بقای 
صنعت خودرو و ارتقای کیفیت محصولات و نیز توســعه آنها امیدوار 
نباشیم.امیدواریم مجموعه الزامات و سازوکار توسعه در صنعت خودرو 
و قطعه ســازی به صورت استراتژی جامع و مدون و لازم الاجرا درآید تا 
واژه هایی چون سلیقه ای عمل کردن، بی برنامه بودن و کارکردن روزمره 
و ... که عامل اصلی عقب ماندگی این صنعت است، از آن رخت بربندد.
بنابراین بر وزیر صمت دولت آینده اســت که این سیاســت مطلوب و 
منطقــی را به دقت اجرا و نظارت کند تا نتایج درخشــان آن در عمل 

عینیت یابد.

صمت وزارت  در  اصلح  مدیران  صمت انتخاب  وزارت  در  اصلح  مدیران   انتخاب 
آینده جمهور  رئیس  اصلی  آیندهچــــالش  جمهور  رئیس  اصلی  چــــالش 
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خبر

 ارائه ۲۸ خدمت شرکت ملی گاز ایران
 در پنجره هوشمند خدمات رسانی دولت

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران گفت: این شرکت در دولت سیزدهم با طراحی 
سامانه و اتصال آن به پنجره هوشمند خدمات رسانی دولت، توانسته است ۲۸ مورد از خدمات تخصصی 

و عمومی شرکت را به طور مستقیم در دسترس مشترکان قرار دهد.
 به نقل از شــرکت ملی گاز ایران، سیدمحمد سراجی در تشــریح عملکرد مدیریت فناوری اطلاعات و 
ارتباطات در ســه ســال اخیر بیان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون با نیروهای توانمند در مناطق 
عملیاتی، شرکت های گاز استانی و پالایشگاه ها، اقدام های مثبتی در زمینه توسعه و تقویت زیرساخت ها 

انجام شده است.
وی درباره توســعه و تقویت زیرســاخت ها در این حوزه توضیح داد: طراحی مرکز زیرساخت داده های 

شرکت ملی گاز ایران با مساحت ۱۵۰ مترمربع، ازجمله این اقدام هاست.
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شــرکت ملی گاز ایران افزود: با هدف مکان محورشــدن تجهیزات و 
دارایی های شرکت، طراحی و اجرای اپلیکیشن های ملی مانند سامانه IGN در دستور کار قرار گرفت. 

این سامانه اکنون در دو بخش گازهای استانی و بخش انتقال گاز ایران در حال اجراست.
ســراجی با اشاره به اهتمام شرکت ملی گاز ایران برای اجرای مصوبه های دولت، تصریح کرد: در حوزه 
مأموریت این مدیریت موضوع اتصال به پنجره واحد خدمات هوشــمند دولت در بســتر ESE اجرا و 
پس از دریافت تأیید ســازمان پدافند غیرعامل، ۲۸ خدمت شــرکت ملی گاز ایران به منظور دسترسی 

مشترکان به خدمات، روی این پنجره فعال شد.
وی با اشــاره به طراحی ســامانه متمرکز شبکه های گازرســانی گفت: این سامانه به صورت متمرکز در 
اختیار شرکت های تابع قرار داده شده است تا از آن برای استفاده در فرایند طراحی شبکه بهره  گرفته 

شود.
مدیــر فناوری اطلاعات و ارتباطات شــرکت ملی گاز ایران در پایان با تأکیــد به اهمیت اجرای طرح 
هوشمندســازی کنتورهای گاز در فرایند بهینه ســازی مصرف اعلام کرد: کارهای مشاوره ای مرتبط با 
حوزه مأموریت این واحد انجام شــده و اکنون در مرحله پایلوت در برخی شرکت های تابع است تا پس 

از آزمون نهایی و اخذ مجوز پروژه اصلی، در کشور اجرایی شود.

سرپرست ریاست جمهوری:

 مشکلات گذشته در زمینه فروش نفت 
و درآمدهای کشور کاهش یافته و مهار شده است

سرپرســت ریاست جمهوری گفت: در عرصه اقتصاد، فروش نفت، جابه جایی منابع و درآمدهای کشور و 
تورم مشکلات بسیاری داشتیم که امروز روند همه این مشکلات رو به کاهش و کنترل است.

محمد مخبر )شنبه، دوم تیر( در آیین بهره برداری رسمی از ۶۷۸ پروژه حوزه سلامت در سراسر کشور 
که به صورت ویدئوکنفرانســی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، بیان کرد: روش 
شهید رئیسی در رسیدگی به مسائل حوزه های مختلف از جمله در زمینه رفع ناترازی های حوزه برق و 
انرژی، تنش های آبی، مســائل صنعت، مسکن، کشاورزی، مشکل اشتغال و رفع مشکلات متعدد عرصه 
اقتصادی، نگرش جامع و دقیق در شــناخت مسئله، انتخاب صحیح راه حل و تمرکز و پیگیری مستمر 

تا حل مسئله بود.
وی افزود: شــهید رئیسی در مسیر رفع مشکلات از جمله در عرصه ساخت مسکن که براساس مصوبه 
مجلس وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی را داده بود، از سرزنش ها باکی به دل راه نداد و درنتیجه 

امروز شاهد رفع بسیاری از مشکلات در حوزه های مورد اشاره هستیم.
سرپرست ریاست جمهوری بیان کرد: در عرصه اقتصاد، فروش نفت، جابه جایی منابع و درآمدهای کشور 
و تورم مشــکلات بســیاری داشتیم که امروز همه این مشــکلات رو به کاهش و کنترل است؛ ازجمله 
کاهشی شــدن تورم و کنترل و کاهش رشــد نقدینگی و رسیدن نرخ آن به حدود ۲۲درصد که با توجه 

به روند فزاینده نرخ رشد نقدینگی به یک آرزو تبدیل شده بود.

 قدردانی نماینده ولی فقیه از اقدام های
 پالایشگاه بندرعباس در زمینه مسئولیت اجتماعی

نماینــده ولی  فقیه در هرمزگان و رئیس کل دادگســتری اســتان از مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس برای اقدام های حمایتی از مددجویان و خانواده های آنان تجلیل کرد.

حجت الاسلام محمد عبادی زاده، امام جمعه بندرعباس و نماینده ولی فقیه در استان، و مجتبی قهرمانی، 
رئیس کل دادگستری هرمزگان، در مجمع انجمن حمایت از زندانیان در تجلیل از بنگاه های اقتصادی 
به منظور توجه به مسئولیت  اجتماعی و به منظور تکریم خیران نمونه، با اهدای لوحی از احمد هاشمی، 

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس، به عنوان خیر نمونه قدردانی کرد.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعباس در این نشســت از اختصــاص ۵۰ میلیارد ریال به انجمن 
حمایت از زندانیان خبر داد و گفت: با توجه به قرارداشتن در دهه امامت و کرامت و نزدیک شدن به عید 
غدیر خم و به منظور کمک به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد با اولویت بانوان دربند، همچنین کودکان 
و نوجوانان کانون اصلاح و تربیت و زندانیان جرائم مالی، مبلغ ۵۰ میلیارد ریال از سوی این شرکت به 

انجمن حمایت از زندانیان پرداخت می شود.
شــرکت پالایش نفــت بندرعباس با توجــه به ایفای مســئولیت  اجتماعی خود به منظــور حمایت از 
مددجویان، اقدام هایی همچون اهدای ۲۰ میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد، پیگیری و 
کمک به آزادی زندانیان غیرعمد محکوم به قصاص، همچنین اهدای ۲۰۰ دســتگاه کولر به زندان های 

هرمزگان، به منظور مساعدت و حمایت از اقشار آسیب پذیر را اجرایی کرده است.

سخنگوی دولت:افزایش ۱۰ برابری جمع آوری گازهای مشعل در دولت سیزدهم

 وزارت نفت نوآور بوده است

سخنگوی دولت گفت: جمع آوری گازهای مشعل در دولت سیزدهم شتاب گرفت که حرکتی بی سابقه 
بود، به گونه ای مقدار آن ۱۰ برابر دولت های گذشته بوده است.

علی بهادری جهرمی )شــنبه، دوم تیر( در نشست خبری مشترک با وزیر نفت و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست با بیان اینکه وزارت نفت در دولت سیزدهم را باید مجموعه ای نوآور دانست، گفت: در این 
دولت ایده های تازه ای از سوی وزارت نفت مشاهده شد. فعال سازی پالایشگاه های فراسرزمینی نیز یکی 

از همین ایده های نوآورانه بود که برای نخستین بار اجرایی شد.
وی افــزود: امروز وزارت نفــت نه تنها در بخش اقتصادی فعالیت های بســیاری انجــام داده، بلکه در 
زمینه های مســئولیت  اجتماعی، فرهنگی و ورزشــی یادآور تلاش های وزارت نفت، کارهای ماندگاری 

انجام داده است.
سخنگوی دولت تصریح کرد: جمع آوری هرچه بیشتر گازهای مشعل که آثار مخربی برای محیط زیست 
کشور دارد در دولت سیزدهم شتاب گرفت که حرکتی بی سابقه بود، به گونه ای که این موضوع ۱۰ برابر 

دولت های گذشته است.
بهادری جهرمی بیان کرد: وزارت نفت در موضوع حمایت از جوانان، نخبگان و شــرکت های دانش بنیان 
کارهای بســیاری انجام داده که بارها از ســوی معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری مورد قدردانی 

قرار گرفته است.
وی گفت: در همین دولت طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی را داشتیم که بیش از ۱۰ سال معطل شرق 

و غرب مانده بود و با توانمندی نیروها و متخصصان داخلی به بهره برداری رسید.

آخرين گزارش انجمن جهانی فولاد؛

ايران در پنجمین ماه میلادی، هفتمین تولید کننده برتر فولاد خام جهان شد
انجمن جهانی فولاد در آخرین گزارش خود که منتشــر شــد، اعلام 
کرد: تولید ماهانه فولاد خام ایران در ماه مه امســال )۱۲ اردیبهشت 
تا ۱۱ خرداد ۱۴۰3( با افزایش ۲.۱ درصدی نســبت به همین ماه در 
ســال پیش به 3 میلیون و 3۰۰ هزار تن رسید و با این میزان تولید 
ایــران جایگاه هفتمین تولید کننده فولاد خام جهان در این ماه را از 

آن خود کرد.
گــزارش »انجمن جهانی فولاد« درباره میزان تولید جهانی فولاد خام 
در ماه مه ۲۰۲۴ میلادی )۱۲ اردیبهشــت تا ۱۱ خرداد ۱۴۰۲( که 
ساعتی قبل منتشر شد، حکایت از آن دارد که ایران برای نخستین بار 
در سال ۲۰۲۴ از نظر تولید ماهانه در رتبه هفتم برترین فولاد سازان 
جهان قرار گرفت و با تولید 3 میلیون و 3۰۰ هزار تن و با رشد نقطه 
به نقطه ۲.۱ درصدی و افزایش ۹.۱ درصدی در پنج ماهه اول ۲۰۲۴ 

نسبت به ۲۰۲3 به این موفقیت دست یافته است.
البتــه گفتنی اســت که از نظر میزان فولاد خام تولید شــده در پنج 
ماهه اول امســال کشورمان با تولید ۱۴ میلیون تن در این بازه، پس 
از کشــورهای آلمان و ترکیه با تولیــد ۱۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن و 
۱۵ میلیــون و ۵۰۰ هزار تن در رتبــه نهم تولید کنندگان برتر فولاد 

جهان قرار گرفت.
»انجمن جهانی فولاد« درباره میزان تولید جهانی فولاد خام در ماه مه 
۲۰۲۴ میلادی خاطرنشــان کرد: تولید جهانی این محصول راهبردی 
در ایــن مــاه در کل جهان به ۱۶۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رســیده 
اســت که ۱.۵ درصد نســبت به همین ماه در ســال ۲۰۲3 افزایش 

داشته است.
این ســند، که بر اساس اطلاعات گزارش شده ۷۱ کشور تولید کننده 
فولاد به این انجمن گردآوری شــده اســت، نشــان می دهد با وجود 
افزایش تولید در ماه مه امسال نسبت به ماه قبل از آن در پنج کشور 
چین، هند، ترکیه و ایران نســبت به پنج ماه نخســت ۲۰۲3، میزان 
رشــد تولید ماه مه در مورد بقیه فولادسازان عمده جهانی منفی بوده 

است.
بر اســاس اطلاعات این گــزارش، تولید پنج ماه ابتدایی امســال در 
کشــورهای ترکیه، ایــران، هند، آلمان و برزیل نســبت به پنج ماهه 
پارسال مثبت و در پنج کشور دیگر چین، ژاپن، آمریکا، روسیه و کره 

جنوبی منفی بوده است.
آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد نشــان می دهد بیشترین افزایش 
پنج ماهه نخست امسال نسبت به همین مدت در سال ۲۰۲3 مربوط 
به ســه کشور ترکیه، هند و ایران است که به ترتیب رشد ۲۲.۱، ۸.۵ 
و ۷.۲ درصــدی را تجربه کردنــد و در رتبه های بعدی آلمان با ۶.۱ و 

برزیل با پنج درصد افزایش تولید قرار دارند.
رشــد ۱۹.۸ درصدی تولید فولاد خام ترکیه در پنج ماهه اول امسال 
نسبت به همین مدت در سال گذشته بدنبال رشد ۲۲.۱ درصدی در 
چهارماهه اول امســال و رشــد ۲۸.۴ درصدی در تولید سه ماهه اول 
امسال نسبت به همین مدت ها در سال ۲۰۲3 بدست می آید و باعث 
شده این کشور رکورددار بیشترین افزایش نقطه به نقطه تولید فولاد 

خام تا اینجای سال ۲۰۲۴ جهان شود.
تارنمــای معتبر »اســتیل اوربیس« نیز چندی پیــش اعلام کرد که 
»کوکایرِ چِلیک« فولادساز نام آشــنای ترکیه ای، فولاد »پروژه شهر 
نئِوم عربســتان ســعودی« را تامین می کند درحالی که این شــهر 

می تواند بازار بسیار نزدیکتری برای محصولات فولاد ایران باشد.
گفتنی اســت رکورد رشــد نقطه به نقطه پنج ماه قبل در ماه ژانویه 
۲۰۲۴ توسط ایران شکسته شده بود و کشورمان توانسته بود با رشد 
3۹.۹ درصدی در آن ماه، بیشــترین رشد نقطه به نقطه را بنام خود 

ثبت کند.
بر اســاس آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، سه کشور برتر تولید 
کننده فولاد خام در جهان کماکان چین، هند و ژاپن هستند و چین 
»مه« امسال ۹۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تنُ فولاد خام تولید کرد که ۲.۷ 

درصد نسبت به همین ماه در سال پیش، افزایش داشت.
ماه »مه« امسال هند با تولید ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تنُ فولاد خام، 
رشــد نقطه به نقطه 3.۵ درصدی را تجربه کرد و ژاپن با تولید هفت 
میلیــون و ۲۰۰ هزار تن فولاد خام کاهش ۶.3 درصدی نســبت به 

»مه« سال گذشته را ثبت کرد.
بر اســاس این گزارش، تولید فولاد خام در ایالات متحده آمریکا برای 
»مِه« امســال، ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تن تخمین زده می شود که ۱.۵ 
درصد از تولید این کشور در همین ماه در سال ۲۰۲3 کمتر است اما 

این کشور، کماکان چهارمین فولادساز برتر جهان است.
در گزارش انجمن جهانی فولاد آمده اســت: در »مِه« ۲۰۲۴، روسیه 
۶ میلیون و 3۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد که ۰.۹ درصد کاهش 
تولید نسبت به همین ماه در سال پیش را نشان می دهد و این کشور 
با این میزان تولید در جایگاه پنجمین کشور تولید کننده فولاد جهان 

قرار دارد.
طبق این گزارش، در پنجمین ماه سال میلادی جاری، کره جنوبی با 
تولید پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد خام و با ۱۰.۹ درصد کاهش 
نقطه به نقطه در رتبه ششم تولید کنندگان فولاد جهان قرار گرفت.

ماه مه امســال، ایران برای نخســتین بار در سال ۲۰۲۴ از نظر تولید 
ماهانه در رتبه هفتم برترین فولاد سازان جهان قرار گرفت و با تولید 
3 میلیون و 3۰۰ هزار تن که رشد نقطه به نقطه ۲.۱ درصدی را نشان 
می دهد البته کشــورمان از نظر میزان فولاد خام تولید شده در پنج 

ماهه اول امسال با تولید ۱۴ میلیون تن در این بازه، پس از کشورهای 
آلمــان و ترکیه با تولید ۱۶ میلیــون و ۲۰۰ هزار تن و ۱۵ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن در رتبه نهم تولید کنندگان برتر فولاد جهان قرار دارد 
و از لحــاظ تولید پنج ماهه نیــز افزایش ۹.۱ درصدی را در پنج ماهه 

اول ۲۰۲۴ نسبت به ۲۰۲3 تجریه کرده است.
براســاس این گزارش، آلمان و ترکیه هر کدام با تولید ســه میلیون 
و ۲۰۰ هــزار تن و به ترتیب بــا کاهش ۱.۹ درصدی و افزایش  ۱۱.۶ 
درصدی نســبت به تولید مِه ۲۰۲3 به ترتیب در رتبه های هشتم و 

نهم تولید کنندگان برتر فولاد جهان در ماه مه قرار گرفتند.
میزان تولید فولاد خام برزیل نیز با توجه به کاهش ۷.۴ درصدی نقطه 
به نقطــه به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن در پنجمین ماه ســال جاری 

رسید و این کشور در رتبه دهم صادرکنندگان فولاد قرار گرفت.
بر اساس گزارش انجمن جهانی فولاد، در ماه »مِه« امسال، کشورهای 
تولیــد کننده فولاد در خاورمیانه که شــامل ایران، قطر، عربســتان 
ســعودی و امارات متحده عربی هستند، »مِه« امسال در مجموع پنج 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کردند که ۴.۶ درصد افزایش 
نقطه به نقطه را نشــان می دهد و بر این اساس و با توجه به تولید 3 
میلیــون و 3۰۰ هزار تن فولاد خام در ایران، بیش از۶3 درصد فولاد 

خام تولید شده در خاورمیانه از آن جمهوری اسلامی ایران است.
براســاس اطلاعات انجمن جهانی فولاد از ابتدای سال میلادی جاری 
۲۴ میلیون تن فولاد خام در کشورهای ایران، قطر، عربستان سعودی 
و امارات متحده عربی تولید شــده که ۷.۷ درصد بیشتر از تولید پنج 

ماه نخست سال گذشته است.
آخرین گزارش انجمن چهانی فولاد حکایت از آن دارد که: کشورهای 
تولید کنند فولاد در آفریقا که شامل کشورهای مصر، لیبی، آفریقای 
جنوبی و تونس هستند، در مجموع یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن فولاد 
خام تولید کردند که ۰.۹ درصد نســبت به ماه مشــابه در سال پیش 
افزایش داشــته است و این کشورها از ابتدای سال جاری میلادی در 
مجموع موفق به تولید ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد خام شده اند.

آنگونــه که در آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد آمده، کشــورهای 
حوزه آسیا و اقیانوسیه عضو این انجمن که شامل کشورهای استرالیا، 
چین، هند، ژاپن، مغولستان، نیوزیلند، پاکستان، کره جنوبی، تایوان، 
تایلند و ویتنام هستند، ماه »مِه« در مجموع ۱۲۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن فولاد خام تولید کردند که ۱.۶ درصد نسبت به همین ماه در سال 

پیش افزایش داشته است.
کشــورهای اســترالیا، چین تایپه، هند، ژاپن، مغولســتان، نیوزیلند، 
پاکســتان، کره جنوبی، تایلند و ویتنام در مجموع از ابتدای ۲۰۲۴، 

موفق به تولید ۵۸۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد خام شدند.
براساس این گزارش، کشورهای عضو اتحادیه اروپا در ماه »مِه« امسال 
موفق به تولید ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن فولاد خام شــدند که ۱.۸ 
درصد افزایش نســبت به »مِه« ۲۰۲3 را نشان می دهد. این کشورها 
در پنج ماه نخســت امســال در مجموع ۵۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تن 

فولاد خام تولید کردند.
ســایر کشــورهای اروپایی تولید کننده فولاد که عضو اتحادیه اروپا 
نیستند و شامل کشورهای مقدونیه، نروژ، صربستان، ترکیه و بریتانیا 
می شــوند در این مدت در مجموع سه میلیون و ۹۰۰ هزار تن فولاد 
خام تولید کردند که ۶.۲ درصد افزایش نقطه به نقطه نسبت به تولید 

پنجمین ماه پارسال را نشان می دهد.
کشــورهای آمریکای شمالی شامل کشورهای کانادا، کوبا، السالوادور، 
گواتمالا، مکزیک و ایالات متحده آمریکا در مجموع هشــت میلیون و 
۹۰۰ هــزار تن فولاد خام تولید کردند که ۵.۲ درصد از تولید ســال 
قبل آن ها در ماه »مِه« کمتر اســت و این کشــورها از ابتدای امسال 
تنهــا موفق به تولید 3۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تن فولاد خام شــده اند 
که کاهش 3.۷ درصدی نســبت به تولید پنج ماهه نخست ۲۰۲3 را 

نشان می دهد.
روسیه و سایر کشورهای مستقل مشترک المنافع تولید کننده فولاد 
شامل بلاروس و قزاقستان به همراه اوکراین در اولین ماه سال جاری 
در مجمــوع هفت میلیــون و ۴۰۰ هزار تن فولاد خــام تولید کردند 
کــه 3.۵ درصد کاهش تولید نقطه به نقطه را نشــان می دهد، البته 
عمده ترین تولید کننده فولاد در این منطقه »فدراســیون روســیه« 

است.
روســیه، اکراین و ســایر کشورهای مستقل مشــترک المنافع تولید 
کننــده فولاد در ژانویــه، فوریه، مارس و مِه امســال در مجموع ۲۹ 
میلیون فــولاد تولید کردند که ۰.۶درصد از تولید پنج ماه نخســت 

۲۰۲3 آن ها کمتر است.
تولید فولاد خام در کشــورهای آمریکای جنوبی شــامل کشورهای 
آرژانتیــن، برزیل، شــیلی، کلمبیا، اکوادور، پاراگوئــه، پرو، اروگوئه و 
ونزوئلا، »مِه« امسال در مجموع به سه میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسید 
که 3.۹ درصد نســبت به تولید این کشورهای در آوریل سال گذشته 

کاهش داشته است.
صنعت فــولاد در توســعه صادرات اســتان اصفهان نقش اساســی 
دارد و بــر اســاس گزارشــات گمــرک اصفهــان چُــدن، آهــن و 
 فــولاد بیشــترین صادرات اســتان اصفهــان را تشــکیل می دهند 
و حتی محصولات تولیدی از آهن و چُدن نیز رتبه سوم، در بین اقلام 

صادراتی استان را دارند.
گزارش انجمن جهانی فولاد از تولید ماه »مِه« ۲۰۲۴ میلادی حاکی 

از آن اســت کشــورمان با افزایش ۲.۱ درصدی نقطه بــه نقطه و با 
افزایش ۹.۱ درصدی تولید پنج ماهه از ابتدای ســال میلادی جاری، 
افزایش تولید را تجربه کرده است که فولادسازان استان اصفهان سهم 

بسزایی در این موفقیت داشتند.
فولاد مبارکــه و ذوب آهن اصفهان ۲ واحد عمــده تولید فولاد خام 
کشــور هستند که با ۲ روش متفاوت احیا مستقیم و استفاده از کوره 

بلند اقدام به تولید فولاد و چدن می کنند.
بدون تردید اصفهان نقش پررنگی در در تثبیت جایگاه فعلی ایران در 
بین فولادسازان برتر جهان دارد، بدین گونه که »گروه فولاد مبارکه« 
که یکی ار واحدهای فولادســاز اصفهان است به تنهایی بیش از یک 

سوم کل تولید فولاد خام کشور را در این مدت تولید کرده است.
انتظار می رود با تلاش فولادســازان کشــور و بویــژه صنایع فولادی 
مســتقر در استان اصفهان، روند ثبت رکوردهای روزانه و ماهانه  ادامه 
داشــته باشد و شاهد باشیم که کشــورمان، در مجموع ۱۲ ماه سال 
دست کم همچنان جایگاه فعلی خود در بین فولادسازان بزرگ جهان 

را حفظ کند.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه در این پیوند گفت: پاســال افزوون 
بر یک میلیون و ۴۰۹ هــزار تن محصولات فولادی به ارزش بیش از 
۷۰۷ میلیون دلار توسط این شرکت صادر شده است که از نظر وزنی 
۱۶.۶۱ درصد و از نظر دلاری ۱۴.۶۸ درصد نســبت به مدت مشــابه 

سال قبل تر رشد داشته است.
محمدیاســر طیب نیا افزود: فولاد مبارکه ضمــن تامین نیاز مصرف 
کنندگان داخلی در ســال گذشــته توانســت هم از نظر وزنی و هم 
از نظــر ارزی صادرات محصولات خود را افزایــش دهد و این میزان 
رشــد صادرات در شــرایطی رقم خورده اســت که در سال ۱۴۰۲ با 

محدودیت های شدیدی در حوزه برق و گاز مواجه بودیم.
وی خاطرنشــان کرد: نکته حائز اهمیت در رشد صادرات محصولات 
فولاد مبارکه، افزایش هم زمان وزن و ارزش دلاری صادرات اســت که 
این مســاله بیانگر نگاه ویژه فولاد مبارکه برای گذر از خام فروشــی و 

صادرات محصولات با ارزش افزوده بالاتر است.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: فولاد مبارکه با کســب 
سهم ۱.۴3 درصدی ارزش دلاری صادرات در بین کل صادرکنندگان 
در جایگاه پنجم کشــور قرار گرفته است و این در شرایطی است که 
رتبه اول به شــرکت ملی گاز و ســه رتبه دیگر به شرکت های حوزه 
پتروشیمی اختصاص یافته است و این مهم، اهمیت رتبه فولاد مبارکه 
را به عنوان بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی و پتروشــیمی دوچندان 

می کند.
طیب نیا یادآور شــد: فولاد مبارکه بزرگترین تولیدکننده محصولات 
تخت در منطقه به شــمار می رود به طوری که ۸۴ درصد تولیدات ما 
در سال ۲۰۲3 راهی بازارهای داخلی و ۱۶ درصد راهی بازار صادراتی 

شده است.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکــه افزود: چالش اصلــی صادرات در 
شــرایط کنونی کشــور نبود امکان برنامه ریزی بلندمدت با توجه به 
باثبات نبودن پیش بینی ها بر شرایط ارزی و تغییرات احتمالی قوانین 
و تعرفه هــا و معافیت های صادراتی اســت و به عنــوان نمونه حذف 
معافیت های مالیاتی صادرات به واســطه اعمال محدودیت بر ســقف 
معافیت ها در قانون بودجه ســال جاری از مواردی اســت که با توجه 
بــه الزام به عرضه ارز با قیمت نیما توجیه صادرات را برای بســیاری 

شرکت ها از بین خواهد برد.
طیب نیا اضافه کرد: زیرســاخت های کشور برای صادرات باید تقویت 
شود، در بخش لجستیک و حمل و نقل نیاز به بهبود داریم، اسکله ها 
در بنادر باید تقویت شــود تا بتوانیم محصولات را با تناژهای بیشــتر 

صادر کنیم.
به گزارش ایرنا، جمهوری اسلامی ایران اکنون در بین ۷۱ کشور عضو 
انجمن جهانی فولاد، رتبه دهمین فولاد ساز را به خود اختصاص داده 
و پیش بینی شــده با دســتیابی به ظرفیت ۵۵ میلیون تنی در سال 

۱۴۰۴ به جایگاه هفتمین فولاد ساز جهان برسد.
انجمن جهانی فــولاد )worldsteel( یکی از بزرگترین و پویاترین 
انجمن های صنعتی در جهان است که تمامی کشورهای بزرگ تولید 

کننده فولاد در آن عضویت دارند.
 این انجمن نماینده تولید کنندگان فولاد، انجمن های ملی و منطقه 
ای صنعت فولاد و موسســات تحقیقاتی فولاد اســت و اعضای آن در 

حدود ۸۵ درصد از فولاد جهان را تولید می کنند.
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خبر

تحقق ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲
وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: در طول ۱۷ ســال، بالاترین مقدار سرمایه گذاری خارجی ۲.۸ میلیارد 

دلار و متعلق به سال ۱3۹۶ بوده که در سال ۱۴۰۲ این رقم به ۵.۵ میلیارد دلار رسید.
 سیداحســان خاندوزی در نشســت علنی امروز )شنبه، دوم تیر( مجلس شــورای اسلامی در جریان 
قرائــت گــزارش عملکرد منابع مالی تبصره »۱۸« لایحه بودجه با موضوع حمایت از تولید و اشــتغال 
پایدار و رشــد تولید ملی بیان کرد: در شهریور سال گذشــته رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند در 
بخش اقتصاد کارهای قابل قبولی در دولت ســیزدهم انجام گرفته و تعدادی از شــاخص های اقتصاد 
نمایانگر این رشد است.وی افزود: نه تنها روایت گران اقتصاد داخلی، بلکه نهادهای بین المللی نیز رسماً 
به ظاهرشــدن آثار اقتصاد کلان سیاست های سه سال اخیر اعتراف کرده اند. برای نمونه، بانک مرکزی 
در گزارش اردیبهشــت خود به صراحت از عبارت »اقتصاد ایران در زمینه رشــد تاب آور و پایدار شده 
اســت« استفاده کرده و این مســئله با وجود همه تحولات ژئوپلیتیک در منطقه پدید آمده است.وزیر 
امور اقتصاد و دارایی تصریح کرد: وقتی بدخواهان دولت و ملت ایران اعتراف می کنند مسیرهای اصلاح 
رشــد و سرمایه گذاری در اقتصاد ایران از مسیر گذشته خود خارج شده، این نشان دهنده این است که 
مــا در حوزه به تحرک درآمدن اقتصادی که گروگان گرفته شــده بود، موفق عمل کرده ایم.خاندوزی با 
اشاره به آمارهای بانک مرکزی در 3۰ سال اخیر گفت: این آمارها حکایت از این دارد که رشد اقتصادی 
فقط در دولت هشــتم بوده است که از میانگین رشــد دولت شهید رئیسی بیشتر بوده است؛ میانگین 
رشد در دولت نهم 3.۷درصد، در دولت دهم یک درصد، در دولت یازدهم ۲.۶درصد، در دولت دوازدهم 

۰.3درصد و در دولت سیزدهم و در طول مدت سه سال ۴.۵درصد رشد اقتصادی بوده است.

رئیس انجمن فولاد آذربایجان، عدم صادرات 
و افزایش هزینه برق را بزرگ ترین و مهم ترین 
مشــکل صنعت فولاد دانست و تصریح کرد: 
این عوامل اجازه تنفــس به صنعت فولاد را 
نمی    دهد. نوید نواده اباذر در نشســت خبری 
بیســت و یکمین نمایشگاه بین المللی تبریز 
متافو، گفت: ما دیپلماسی اقتصادی درستی 
نداشــته    ایم و هر فردی که بگوید تحریم در 
زمینه صادرات و اقتصاد کشور تاثیری ندارد، 

دانشی در مورد مسائل اقتصادی ندارد.
وی صدور و اعمال بخشــنامه    های دولتی را 
عامل ویران    کننده اقتصــاد بخش خصوصی 
دانســت و گفت: فعــالان اقتصادی و بخش 
خصوصــی هــزاران دلار صــرف برگــزاری 
نمایشــگاه برای جذب ســرمایه گذار و بازار 
فــروش در کشــورهای منطقــه و اروپایی 
می    کننــد ولی مســوولان ذی ربــط با یک 
فعالان  تلاش    های  خلق    الســاعه  بخشــنامه 
بخش خصوصی را نابود می    کنند. ایران تنها 
تولیدکننده فولاد در دنیا نیست و اگر نتوانیم 
نیاز بازار دنیــا را تامین کنیم به راحتی این 

بازار را از دست می    دهیم.
وی گفت: طرح، ایده، فکر و عمل صنعتگران 
عرصــه فولاد همه بــرای آذربایجــان بوده 
اســت ولی به دلیل عدم حمایت    های دولتی 
و مانــع  افکنــی در مقابل ســرمایه گذاری، 
پیشرفت و توســعه بخش خصوصی، لاجرم 
بــه ســرمایه گذاری دولــت هســتیم ولی 
 متاسفانه حتی در منطقه آذربایجان حمایت

 دولتی نداریم.
نواده از پســرفت، عقب    ماندگــی و تعطیلی 
واحدهای خــرد تولیدی اظهار نگرانی کرد و 
افزود: ما در ســند چشم انداز ۱۴۰۴ باید ۵۴ 
میلیون تن فولاد در ســال تولید می    کردیم 
که امروزه شاهد تولید 3۰ تا 3۵ میلیون تن 
فولاد در کشــور هستیم ولی حداکثر مصرف 
و تقاضای کشور حدود ۱۵ میلیون تن است 
و به دلیــل عدم تقاضا در داخل و عدم امکان 
صادرات به دلیل موانع و مشــکلات شــاهد 
پرشدن و تکمیل ظرفیت انبارهای واحدهای 

صنعتی و تولیدی از فولاد هستیم.

وی به تبیین مشــکلات موجود برای دولت 
و مردم تاکید کرد و افزود: با رفع مشــکلات 
شــاهد افزایش تولید، توســعه، پیشرفت و 

اقتصاد بهتر در صنعت فولاد خواهیم بود.
وی اقدامات و فعالیت انجمن فولاد آذربایجان 
را تشــریح کرد و افزود: یک هزار و ۱۱۹ نامه 
به واحدهای مختلف دولتی و حکومتی برای 
جلوگیری از بروز مشــکلات ارسال کرده    ایم، 
رایزنی برای جلوگیری از تعطیلی واحدهای 
صنعتی به دلیل جریمه با ســازمان بازرسی 
کل کشــور و تعزیرات حکومتی کشور انجام 
شده و در این راســتا هم واحدهای تولیدی 
بسیاری از تعطیلی کامل و بیکاری کارگران 

رهایی یافتند.
وی حضــور در نمایشــگاه    های بین المللــی 
در ســایر کشــورها را نیز دیگر راهکار این 
انجمن برای برون رفت از مشــکلات دانست 
و گفــت: پارســال ســومین دوره حضور و 
امسال نخستین دوره با حضور انجمن فولاد 
آذربایجان در نمایشــگاه متال اکسپو ترکیه 
است که شهریور امسال در استانبول برگزار 

خواهد شد.
آذربایجــان  فــولاد  انجمــن  گفــت:  وی 
بــا تمــام ســختی و مشــکلات، یکــی از 
 قوی    ترین نمایشــگاه    های منطقــه را برگزار

 خواهد کرد.
نمایشــگاه  برگــزاری  از  هــدف  وی 
حضــور  را  متافــو«  بین المللی»تبریــز 
شــرکت های بزرگ سراسر کشــور دانست 
و ادامــه داد: بــا توجه به ضایعه شــهادت 
رئیس    جمهور، اســتاندار و نماینده ولی    فقیه 
در آذربایجان    شرقی و ایام انتخابات در مراسم 
افتتاحیه با مشکل عدم حضور مسوولان ارشد 
مواجه خواهیم بود ولی با همکاری و همیاری 
اصحاب رسانه امیدواریم اطلاع رسانی خوبی 

از این نمایشگاه شود.
نواده ابــاذر ادامه داد: این نمایشــگاه ۱۲ تا 
۱۵ تیرماه ســال جاری و پــس از انتخابات 
ریاســت جمهــوری برگــزار می شــود که 
امیدواریــم با کمک رســانه    ها ایــن رویداد 
 مهــم صنعتی در خلال خبرهــای انتخابات

 

ریاست جمهوری گم نشود.
نواده از خودکفایــی انجمن فولاد آذربایجان 
خبــر داد و افــزود: در تــلاش هســتیم تا 
تشــکیلاتی در شــأن و جایگاه صنعت فولاد 

آذربایجان داشته باشیم.
نواده اباذر افزود: در سال ۱۴۰۱ حدود ۴۵۰ 
میلیــون دلار صادرات داشــتیم که این رقم 
در سال گذشــته به نصف کاهش یافت و در 
فروردین امسال و در مقایسه با سال قبل آن 

۷۶ درصد کمتر شده است.
وی اظهار کرد: انجمن فولاد آذربایجان صدای 
بخش خصوصی بوده و بخش خصوصی فعال 
در این عرصه برخلاف دولتی    ها دوستدار این 

انجمن هستند.
رئیس انجمن فــولاد آذربایجان، قطعی    های 
برق و قبــوض نجومی این بخــش را دیگر 
مشــکل این صنعت اعلام کرد و گفت: دی 
ماه پارســال بود که طبق مــاده ۱۶ و ۱۴، 
مبالغی روی قبض صنایع فولاد اضافه شد که 
چنین تصمیم گیری    هایی در هیچ کجای دنیا 
و هیچ اقتصادی مورد قبول نیســت. در آذر 
سال گذشته قبوضی ارسال کردند که نشان 
می    داد از اردیبهشــت ۱۴۰۲ ایــن دو ماده 
به هزینه برق اضافه شــده اما به مشــترکان 

صنعتی اعلام نشده است. 
در صورتی کــه تولیدکننده کالای خود را با 
احتســاب هزینه تمام شده به فروش رسانده 
و عمــلا امــکان آن وجود نداشــت که نرخ 
برقی که طبق این دو ماده اضافه می    شــد از 
خریداران اخذ شــود. هر چند که ما مجبور 
به پرداخت این قبوض شدیم اما اردیبهشت 

سال جاری نیز مجددا قبوضی ارسال شد که 
نشان می    داد نرخ محاسبه اضافه بار در سال 
گذشته دو برابر شده است و باید این هزینه 
اضافه را نیز پرداخــت کنیم. در کجای دنیا 
قیمــت کالا و خدماتی را که فروخته شــده 
افزایش می دهند و ما به التفاوت آن را از طرف 

مقابل دریافت می کنند؟
وی ادامــه داد: اگــر برق نیســت باید برای 
همه نباشد چگونه می توان انتظار داشت که 
فولادی    ها سه ماه تولید را متوقف کنند باید 
ما نیز مثــل بقیه صنایع حداکثر یک روز در 
هفته تعطیلی داشــته باشیم. امسال نامه    ای 
ارسال شده که برخی واحدهای فولادی باید 
در خــرداد و تیر تولید خود را تا ۷۰ درصد و 
در مرداد و شهریور تا ۹۰ درصد کاهش دهند. 
چرا تولیدکننده فولاد اجازه ندارد در ساعاتی 
که پیک مصرف نیست و اضافه بار در شبکه 

وجود دارد تولید کند؟
وی اظهــار کرد: مشــکلات صادراتی و برق 
اجازه نفس کشــیدن به صنعت فولاد بخش 
خصوصی را نمی    دهد و با رویه فعلی صنعت 
فولاد یک روز از بین خواهد رفت و هر روز به 

آن لحظه نزدیک    تر می شود.
نواده ابــاذر گفت: انجمن فــولاد آذربایجان 
حــدود ۷3 عضو دارد و میزان اشــتغال در 
این صنعت بالای ۲۰ هــزار نفر تخمین زده 
می شود. یک ســوم فولاد ایران در آذربایجان 
شــرقی تولید می شود و از سهم ۲.۲ میلیارد 
دلاری صــادرات بخش خصوصــی در حوزه 
فــولاد، ۴۵۰ میلیون دلار ســهم آذربایجان 

شرقی است.
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پنج روز تا انتخابات؛  نظرسنجی ها از میزان مشارکت

 ارزیابی مناظره سوم

پنــج روز مانده به انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری 
و پس از برگزاری ســه مناظره بــا موضوعات اقتصادی و فرهنگی 
نظرســنجی ها نشان از مشارکت ۵/۴۵ درصدی مردم در این دوره 

از انتخابات دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز در بخشــی از بیاناتشان در 
دیداری که با مسئولان قوه  قضائیه داشتند توصیه ای مهم خطاب 
به نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری بیان کردند.رهبر معظم 
انقلاب برنامه های انتخاباتی تلویزیون را خوب و باعث آشنایی مردم 
با دیدگاه های گوناگون خواندنــد و خطاب به نامزدهای انتخابات 
گفتنــد: مباحث نامزدها در تلویزیون یا اظهارات دیگر آنها موجب 
نشــود که یک نامزد بــرای غلبه بر رقیب، حرف دشمن پســند و 
دشمن شادکن بزند.رئیس ستاد انتخابات کشور هم از کاندیداهای 
انتخابات ریاســت جمهوری درخواســت کرد، همانطور که رهبر 
معظم انقلاب فرمودنــد، نامزدها مراقبت کنند که برای جلب آرا، 

سخنان دشمن شادکن مطرح نکنند که موجب یاس مردم شود.
وزیر کشــور با اشــاره به ســه مناظره انتخاباتی انجام شده تاکید 
کرد: مناظره برای معرفی شــخص اســت و داوطلبان و نامزدهای 
انتخاباتــی باید برنامه های خود را در این مناظرات ارائه دهند و از 

تخریب یکدیگر پرهیز کنند.
احمد وحیدی بــا بیان اینکه برخی افراد آمارهای دقیق نســبت 
به دولت ســیزدهم بیــان نمی کنند، توصیه کــرد: کاندیداها اگر 
اطلاعاتی نیاز دارند  از دولــت بخواهند و  کاملا آماده ایم اطلاعات 
درســت و دقیق  را در اختیار آنها  قرار دهیم تا آمار اشــتباه ارائه 
نشود.مؤسسه افکارسنجی ملت مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی در راستای سنجش میزان مشارکت مردم در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، سه موج پیمایش تلفنی از همه 
افراد ۱۸ سال و بیشتر در کل کشور انجام داده است. در موج سوم 
ایــن پیمایش ۵/۴۵ درصد از مردم گفته اند قطعاً در این انتخابات 
شــرکت خواهند کرد، ۸/3۱ درصد در این خصوص مردد بوده و 
۴/۲۱ درص ابراز کرده اند که قطعاً در انتخابات شــرکت نخواهند 
کــرد. همچنین رئیس پلیس فتای تهران از احضار ۴ نفر به دلیل 
دستکاری در نظرسنجی های انتخاباتی خبر داد و گفت: این افراد 
با سوءاستفاده از قابلیت های ربات های مجازی نتیجه نظرسنجی ها 
را تغییر می دادند.  این نظرســنجی ها هیــچ منبع و جامعه آماری 
مشــخصی نداشــتند.  آنها آرای نامزدها را به نفع نامزد مورد نظر 

خود جابه جا کرده بودند.
مدیرعامل تلوبیون هم با بیان آماری از بازدید ســه مناظره اخیر 
اعلام کرد: عدد بالای ۱۵۰ هزار بازدید همیشــه مربوط به فوتبال 
یا رویدادهای خاص ورزشی بوده است که در ارتباط با مناظره های 

اخیر برابری می کند.
 برنامه »بدون تعارف« سعید جلیلی، ساعت ۲۰:۴۵ شبکه ۲.

 مستند تبلیغاتی محمدباقر قالیباف، ساعت ۲۱:۰۰ شبکه ۲.
 مستند تبلیغاتی علیرضا زاکانی، ساعت ۲۱:3۰ شبکه ۲.

 برنامه »گفت وگــوی ویژه خبری«، سیدامیرحســین قاضی زاده 
هاشمی، ساعت ۲۲ شبکه خبر.

 مستند تبلیغاتی مصطفی پورمحمدی، ساعت ۲۲:۴۵ شبکه ۲.
همچنین قرار است ۲ مناظره  انتخاباتی باقیمانده بین ۶ کاندیدا در 

تاریخ های دوشنبه ۴ تیر و سه شنبه ۵ تیر برگزار شود: 
 مناظره چهارم با موضوع سیاسی و شعار »ایران در جهان امروز« 

روز دوشنبه چهارم تیرماه از ساعت ۲۰ تا ۲۴.
 مناظره پنجم در حوزه اقتصاد با موضوع کارآمدســازی دولت روز 

سه شنبه ۵ تیرماه از ساعت ۱۲:3۰ تا ۱۶.
اخبار مربوط به آخرین اظهارات کاندیداهای انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری  و ارزیابی هر ۶ نامزد درباره سومین مناظره 

با موضوع فرهنگی را می توانید در این گزارش مرور کنید.
* رئیس ســتاد مردمی مصطفی پورمحمدی در حکمی منوچهر 
متکی را به عنوان رئیس ســتادهای مردمــی این نامزد انتخاباتی 
منصوب و در احکام جداگانه دیگر، ۱۲ مســئول ســتاد استانی و 

شهرستانی را تعیین کرد.
* همچنیــن علی تاجرنیا، رئیس ســتاد انتخابات اســتان تهران 
مسعود پزشــکیان از انتصاب حمیده زرآبادی به عنوان سخنگوی 

ستاد مرکزی این نامزد خبر داد.
مسعود پزشــکیان که صبح امروز به سنندج سفر کرده بود، ظهر 

دیروز در چهارمین سفر انتخاباتی خود به شیراز رفت.
در پی برگزاری ســومین مناظره ۶ نامــزد انتخاباتی چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری با موضوع فرهنگــی،  تحلیل ها و ارزیابی 
های بســیاری درباره نکات مطرح شــده در ایــن مناظره صورت 
گرفت، همچنین تعدادی از نمایندگان مجلس شــوای اسلامی در 
گفت وگو با برنامه زنده استودیو مثبت و منفی پلاس ایسنا به بیان 

نظرات خود در این باره پرداختند.
* اسماعیل کوثری با بیان اینکه مردم از کاندیداها انتظار دارند در 
مناظره فرهنگی برنامه های خود را در این حوزه بر اساس فرهنگ 
ایرانی اسلامی برای جامعه تبیین کنند، افزود: برخی از کاندیداها 
دارنــد مطالبی را بیــان می کنند که عیب هــا و ایراداتی دارد و 
برخــی ها نیز نکات مثبتی را در حوزه فرهنگی یادآوری می کنند 
اما برخی از کاندیداها نیز متاســفانه دارند فرهنگ را زیر ســوال  
می برند.* همچنین حجت الاســلام والمسلمین حسنعلی اخلاقی 
تصریح کرد: دیدگاه های فرهنگی کاندیداها برای مردم از مباحث 
جدی است. به نظر می رســد که قدرت تشخیص مردم و انتخاب 
آنان برای این که به کدام نامزد رای دهند، این بخش بســیار تاثیر 
گذار اســت. مردم دیدگاه ها را شنیده و بر اساس دغدغه ای که در 
حوزه فرهنگی دارند تصمیم خواهند گرفت که به چه کســی رای 
دهند.* ابراهیم عزیزی هم در تحلیل خود از مناظره ســوم گفت: 
اما بنظر می آید سطح انتظارات و توقعاتی که از مناظره به معنای 
واقعی می رود، هنوز برآورده نشده است. برداشت من این است که 
باید مقداری بیشــتر مخاطب و به عبارتــی مردم خوب ما بتوانند 

در یک نگاه کارشناســانه نظرات مبتنی بر رویکرد همه جانبه به 
ویــژه در بحث فرهنگی را دریافت کنند.* تاکید حجت الاســلام 
والمسلمین اسماعیل سیاوشی هم بر این بود که کاندیداها خیلی 
واضح و روشــن تر برنامه های خود را برای مــردم تبیین کنند.* 
علی ربیعی فعال سیاســی اصلاح طلب هــم در واکنش به مناظره 
ســوم نوشته است: با خود می اندیشــم این گونه است که اخلاق و 
بی اخلاقی از سمت نخبگان سیاسی، جامعه را متاثر می کند! ایران 
امروز به اخــلاق، آرامش و باهم بودگی نیاز دارد. * ابراهیم فیاض 
پژوهشگر ایرانی در حوزه مردم شناسی و استاد گروه مردم شناسی 
دانشگاه تهران در تحلیل خود از فضای انتخاباتی کشور،  گفت: ما 
در حال انقلاب پارادایمی در جهان هستیم که بر همه سیاست ها 
تاثیر می گذارد. بنیادگرایی ترامپی در مقابل سکولاریســم بایدن 
داریــم. ما همین قصه را در ایــران داریم. ما یک رئیس جمهور در 
ایران داشــتیم که نمی خواهم الان اســمش را بیاورم و باید به او 
یک »ایســم« بدهیم. ترامپ هم مانند اوســت و هــر دو بنیادگرا 
هســتند و هر دو به هم  شبیه هستند  که ما از آن رئیس جمهور 
گذشــتیم ولی ترامپ می خواهد در انتخابات شرکت کند. گفتمان 
بنیادگرایی در مقابل سکولاریســم در ایــران هم وجود دارد ولی 
مردم ایران دنبال گفتمان جدید هستند.این استاد دانشگاه افزود:  
ما در ایران با گفتمان سکولاریسم و بنیادگرایی مواجه هستیم ولی 
گفتمان ســوم هنوز شکل نگرفته است ولی به در همین انتخابات 
شکل پیدا خواهد کرد و بر انتخابات تاثیر می گذارد و رئیس جمهور 

آینده رئیس جمهور »مصلحت گرای زندگی محور« خواهد بود.
* حسین الله کرم از فعالان سیاسی اصولگرا معتقد است که بیش 
از ۱۸ میلیون رأی آقای رئیسی برای آقای جلیلی بازتولید خواهد 
شــد. ضمن اینکه آن افرادی که در ایام شــهادت آقای رئیســی، 
اظهارات متعدد و ارادت های خاصی به ایشــان داشتند، به دنبال 
جبــران مافات بوده و می خواهند این جبران مافات را با رأی دادن 
به شبیه آقای رئیسی جبران کنند. لذا می توان برآورد بیش از ۲۰ 

میلیون رای در سبد آقای جلیلی داشت.
* غلامعلی حداد عادل از اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام  
در اظهاراتــی گفته اســت: دعا می کنم که نتیجــه این انتخابات، 
رئیس جمهور و دولتی باشــد که مثل شهید رئیسی دغدغه مردم 
را داشــته باشــد و فعال، پرکار، پرتــلاش و آگاه به میانی انقلاب 
اسلامی باشد و ان شاءالله کشــور بتواند در فضایی به دور از تنش 
با همکاری قوای 3 گانه به رفع مشــکلات مردم و خدمت به اقشار 

محروم بیشتر توفیق پیدا کند.
* جانشــین فرمانده کل ســپاه با تاکید بر اینکــه همه باید برای 
مشــارکت حداکثری تلاش کنیم پای کار بیایــم، اظهار کرد: در 
مشــارکت حداکثری خیرات فراوانی وجــود دارد و باید پای کار 
برویم و بدانیم وعده خدا حق اســت. با مشــارکت حداکثری در 
انتخابات، دشــمن جرأت اقدام علیه ایران ندارد.* آیت الله ســید 
محمدرضا مدرســی  یزدی از اعضای فقهای شورای نگهبان هم در 
پایان درس خارج فقه خود درباره شــرایط مهم کشــور در آستانه 
انتخابات ریاســت جمهوری گفت: دولت نقش کلیدی و مهمی در 

اداره کشور و زندگی مردم دارد. امروزه شرایط مهمی در کشور ما 
وجود دارد و ایامی است که تبلیغ واقعاً لازم است. کشور به واسطه 
ضایعــه بزرگی که پدیــد آمد، نیاز به یک بازســازی جدید دارد. 
ان شــاءالّله رئیس جمهور جدید انتخاب می شــود و بالطبع دولت 
جدید با سیاســت های جدید و مکمل سیاســت های قبل چه در 
داخل و چه در خارج تشــکیل خواهد شــد.حزب اسلامی قانون 
و حزب خدمــت و مطالبه مردمی ایران اســلامی در بیانیه هایی 
جداگانه کاندیــدای مورد حمایت خــود را در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری اعلام کردند.در بیانیه حزب اسلامی 
قانون آمده است: با جلسات متعدد و بررسی برنامه های ارائه شده 
توسط کاندیداهای محترم، شــورای مرکزی حزب اسلامی قانون 
به توانمندی ها، برنامه های منســجم، سوابق اجرایی موفق، قدرت 
اجماع سازی، فهم عمیق تر از قوانین و دیگر ویژگی های ممتاز، به 
جناب آقای دکتر محمدباقر قالیباف رای داد و از ایشــان به عنوان 
کاندیدای اصلح ایــن دوره از انتخابات اعلام حمایت می کند و از 
عموم ملت شریف ایران نیز دعوت می کند تا با حمایت قاطع خود 
از آقای دکتر قالیباف در زمینه ســازی ثبات اقتصادی و سیاســی 
مشارکت داشــته باشند.«در بیانیه حزب خدمت و مطالبه مردمی 
ایران اسلامی نیز آمده است: در بررسی نامزدهای ریاست جمهوری 
چهاردهــم، با احترام به ســایر نامزدهای انتخابات مناســب ترین 
شــخص که بتواند با شتاب فزاینده ای، کشور را در مسیر پیشرفت 
جلو برد، آقای دکتر محمدباقر قالیباف اســت. از همه مردم ایران 
دعوت می کنیم برای حل مســائل و مشکلات کشور با تمام توان 
وارد صحنه انتخابات شــوند و برای این پیروزی تلاش کنند.ابرار 
با انتشــار واکنش علــی اکبر صالحی به اظهارات ســعید جلیلی، 
همشــهری با تیتر »دولت دوم رئیســی یا دولت سوم روحانی؟«، 
ســتاره صبح با تیتر »بحث داغ حجاب در قاب تلوزیون«، شهروند 
با تیتر »ســبک زندگی محور مناظره سوم«، شرق با تیتر »وعده 
های نشــدنی«، هفت صبح با تیتر »رونق منحنی های پریشــان 
انتخاباتی«، جوان با تیتر »مناظره ۴ دقیقه ای زیر ســایه فوتبال 
۹۰ دقیقه ای«، کیهان با تیتر »رئیســی الگوست، به عقب برنمی 
گردیم«، آرمان ملی با انتشار گزارشی از برری مناظرات اقتصادی 
و فرهنگی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری، آرمان امروز با 
تیتر »یکی از همین مردم«، دنیای اقتصاد با تیتر »نقشه راه نظام 
حکمرانی«، اعتماد با تیتر »مهم اســت چه کســی رئیس جمهور 
باشــد«، همدلی با تیتر »خواست تندروها، مشارکت پایین«، جام 
جم باتیتر »فرهنگ نامزدها«، خراسان با تیتر »غفلت از ۴ میلیون 
رای اولی«، مردم ســالاری با تیتر »پزشکیان در تحقق وعده ها با 
مدرم صادق است«، هم میهن با تیتر »در راه خاتمی«، سازندگی 
بــا تیتر »امتداد خاتمی«، ایران با تیتر »بحث داغ درباره ســبک 
زندگی، فرهنگ و اینترنت«، صبح نو با تیتر حمایت از پلتفرم های 
داخلیف مخالفت با فیلترینگ، وطــن امروز با تیتر »همان دولت 
روحانی«، فرهیختگان با تیتر »اجماع منفی بر ســر روحانی« در 
صفحات اول خود به موضوع انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 

جمهوری پرداختند.

خبر

 دعوت بانوان المپیکی از مردم و جامعه ورزش
 برای حضور در انتخابات

ورزشــکاران المپیکی رشته های مختلف ورزشی از مردم و جامعه ورزش برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
دعوت به عمل آوردند.

انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه ۸ تیر انجام می شود و مربیان و ورزشکاران المپیکی از مردم و جامعه ورزش 
برای حضور پرشور در انتخابات دعوت به عمل آوردند.

* نسرین شاهی بانوی طلایی پاراتیراندازی
نسرین شاهی بانوی طلایی تیم ملی پاراتیراندازی از مردم برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری دعوت به عمل 
آورد و گفت: هر انتخاباتی برای ملت ما و فضای عمومی کشــور مثل نســیمی است که فضا را تغییر داده و معطر 
می کند و امیدهای تازه ای در دل ها زنده می کند. من به عنوان عضوی از جامعه ورزش کشــور، از همه هموطنان 
عزیزم به ویژه همه ورزشــکاران جانباز و توان یاب کشور دعوت می کنم برای سرافرازی کشور در انتخابات حضور 

فعال و پرشورتر از همیشه داشته باشند.

* مبینا فلاح کماندار المپیکی
مبینا فلاح کماندار المپیکی همچنین با دعوت از مردم و جامعه ورزش برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، 
اظهار کرد: همه ما انسان ها به دنبال موفقیت هستیم، هدف هم این است که جامعه ای به دور از مشکلات داشته 
باشــیم برای رسیدن به این هدف باید در انتخابات شرکت کنیم و با انتخاب یک نماینده ای ما را با انجام وظایفی 
برای رســیدن به این هدف کمک کند. به عنوان یک ورزشکار و شهروند از تمام هموطنان خود دعوت می کنم که 

با حضور در انتخابات اولین گام را برای رسیدن به این هدف برداریم.

* مبین محمد ابراهیمی مربی تیم ملی ژیمناستیک
مبین محمد ابراهیمی مربی تیم ملی ژیمناســتیک بزرگســالان با دعوت از مردم و جامعه ورزش برای شرکت در 
انتخابات ریاســت جمهوری گفت: از تمام جامعه ورزش به ویژه جامعه ژیمناســتیک دعوت می کنم در انتخابات 

ریاست جمهوری حضور پیدا کنند.

* سارینا نوری نایب قهرمان آسیا و عضو تیم ملی کاراته
ســارینا نوری نایب قهرمان آســیا و عضو تیم ملی کاراته از قهرمانان و ورزشکاران برای شرکت در انتخابات دعوت 
به عمل آورد و گفت: به عنوان یک ورزشــکار از تمام هم وطنانم و جامعه ورزش تقاضا می کنم پای صندوق های 
رای حاضر شوند و با رای خود آینده کشورمان را رقم بزنند تا بتوانیم فردی همانند شهید رییس جمهور آیت الله 

رییسی دلسوز مردم و اصلح انتخاب کنیم.
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مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی:

مبارزه با آفات در ۱۲۵ هکتار از اراضی استان مرکزی

مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان 
مرکــزی گفت: مبــارزه با 
تاکنــون در ۱۲۵  آفــات 
هکتــار از اراضی اســتان 
انجــام و عملیات همچنان 

ادامه دارد. 
»قاســم قدمــی«  افزود: 
مبارزه با ســن از ششــم 
جاری  ســال  فروردین ماه 
تاکنون ۱۲۵  و  شروع شد 
هزار هکتار عملیات مبارزه 
با ســن مادر و پــوره در 

استان انجام شده است. 
وی عنــوان کــرد: مبارزه بــا پوره به دلیل گرمای هوا بیشــتر در منطقه ســاوه انجام شــده و مابقی 

شهرستان های استان نیز از هفته آینده در دستور کار قرار می گیرد.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی ادامه داد: از مجموع مزارع گندم و جو استان 

حدود ۶۰ درصد آلودگی آفات دارند.
قدمی با بیان اینکه هزینه سم پاشــی در هر هکتار حدود پنج میلیون ریال است، اظهار کرد: ۸۰ اکیپ 
شــبکه مراقبت، مزارع ۱۲ شهرستان اســتان را رصد و کار مبارزه با آفات و بیماری های مزارع را انجام 

می دهند.
وی خاطرنشــان کرد: اطلاع رســانی در خصوص نوع آفات از راه های مختلف از جمله فضای مجازی، 
دهیاری ها و شــوراها انجام می شود که کشاورزان نسبت به نوع آفت و سم مورد نیاز مطلع و نسبت به 

تهیه آن اقدام کنند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی بیان کرد: اقدام مبارزه علیه آفات دیگر به جز 

سن مادر و پوره نیز برای ۴۰ هکتار از اراضی استان انجام شده است.
قدمی اضافه کرد: آفت هایی که امسال به دلیل بارندگی با آن مواجه هستیم آفت زنگ زرد است که در 

۵۰ هکتار از اراضیی وجود داشت.
وی عنوان کرد: همکاری کشــاورزان در بحث مبارزه با آفات امسال مطلوب بود، اما متاسفانه همکاری 

مناسبی در خصوص مبارزه با علف هرز صورت نگرفت.
وی تاکید کرد: کشــاورزان باید توجه داشته باشند در کنار تاثیر منفی علف هرز بر کمیت محصول به 
دلیل مصرف آب و کود، زمینه آلودگی خاک به بذر گیاه هرز و رشــد آن در ســال های آینده نیز ایجاد 

می شود.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی استان مرکزی با اشــاره به لزوم همکاری کشاورزان در 
خصوص مبارزه با علف هرز، عنوان کرد: نیاز اســت ضد عفونی بذر زمان کاشت انجام و بعد از برداشت 

نیز نسبت به شخم خاک برای از بین بردن کنه و سوسک قهوه ای اقدام شود.
۶۷۰ هزار هکتار اراضی باغی و کشاورزی در استان مرکزی وجود دارد که یک و ۲ دهم درصد تولیدات 

کشاورزی مازاد بر نیاز استان به سایر مناطق ارسال می شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین:

 سال گذشته بیش از ۲۲۱ میلیون مترمکعب گاز
 بین جایگاه های سوخت CNG استان توزیع شده است

آزاده  قزویــن- 
شــرکت  مافی:مدیرعامل 
گاز استان قزوین از توزیع 
میلیــون   ۲۲۱ از  بیــش 
طبیعــی  گاز  مترمکعــب 
بــه جایگاه های ســوخت 
CNG اســتان در ســال 

۱۴۰۲ خبر داد.
اظهار  حجتی پــور  علــی 
 ۲۲۱ گذشته  سال  داشت: 
هــزار   ۴۵۴ و  میلیــون 
طبیعــی  گاز  مترمکعــب 
بــه جایگاه های ســوخت 

CNG اســتان تحویل داده شــده اســت.وی با اشــاره به این مطلب که این میزان گاز به ۵۹ جایگاه 
سوخت CNG فعال استان تحویل داده شده است، افزود: استان قزوین جزء مناطقی است که مشکل 
 CNG خاصی در زمینه توزیع و تحویل گاز به خودروها ندارد.حجتی پور با بیان این مطلب که سوخت
نسبت به بنزین، گازوئیل و سایر فرآورده های فسیلی، آلاینده های محیطی کمتری تولید می کند، ادامه 
داد: ارزان بودن و مقرون به صرفه بودن اســتفاده از CNG از مهم ترین مزایای این سوخت است که آن 

را برای جامعه قابل دسترس می کند.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان قزوین همچنین ارتقای ضریب نفوذ گاز طبیعی در صنعت حمل ونقل 
را یکــی از اهداف راهبردی صنعت گاز عنوان و تأکید کرد: اســتفاده از گاز طبیعی به عنوان ســوخت 
خودروهــا، علاوه بر صرفــه اقتصادی، آلودگی کمتری تولید کرده و به حفظ محیط زیســت نیز کمک 
می کند.حجتی پور همچنین بیان کرد: دردسترس بودن، داشتن بازدهی مطلوب و حذف رسوبات حاصل 
از احتراق از جمله ویژگی های گاز طبیعی به عنوان یک انرژی پاک اســت که می تواند جایگزین ســایر 

سوخت های دارای آلایندگی بالا شود.
وی همچنین با تأکید بر مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی، خاطرنشان کرد: صرفه جویی در مصرف انرژی 
در همه بخش های خانگی، تجاری و ســایر بخش های غیرمولد نقش مهمی در ذخیره سازی منابع ملی 

و هدایت آن به سمت بسترهای ایجادکرد.

رئیس کل دادگستری استان قزوین 

اجرای سند تحول قوه قضاییه کارگشا بود
قزویــن-آزاده مافی:رئیس 
کل دادگســتری اســتان 
قزوین گفت: ســند تحول 
همزمان  کــه  قضاییه  قوه 
با مسئولیت شهید رئیسی 
در قوه قضاییه اجرا شــد، 
الاسلام  بود.حجت  راهگشا 
رئیس  نیا،  مصطفوی  علی 
کل دادگســتری اســتان 
پیش  سخنرانی  در  قزوین 

از خطبه های نماز جمعه قزوین گفت: یکی از دستاورد های این سند راه اندازی سامانه هوشمند سجام 
و ســاما )اعتبار معاملاتی اشخاص( بود که دستگاه قضایی از طریق آن می تواند به صحت و سقم دست 
پیدا کند.وی افزود: سامانه آرا و احکام قضات هم یکی دیگر از دستاورهاست که در این سامانه هر قاضی 
در هر نقطه از کشور رای صادر کرد، همه همکاران قصایی می توانند آن را مشاهده کنند.حجت الاسلام 
مصطفوی نیا افزود: یکی دیگر از اقدامات راه اندازی ســامانه ای برای کاهش دخالت های انســانی برای 
مناقصات و جلوگیری از ســو اســتفاده های احتمالی افراد مطلع در این گونه معاملات است.وی افزود: 
همچنین ســامانه هوشمند برای عدالت در ارجاع پرونده ها به کارشناسان دادگستری ارجاع شده است.
رئیس کل دادگســتری استان قزوین گفت: سامان تحقیق رصد محکومان که متواری هستند از طریق 
بانک اطلاعاتی این شخص متواری از طریق هوشمند در هر جای کشور نیابت قضایی داده می شود برای 
دستگیری اواقدام می کنند.وی افزود: همچنین محکومان مالی در این سامانه شناسایی می شوند و ارائه 
هر گونه خدمت تســهیلاتی به این افراد از طریق این سامانه جلوگیری می شود.رئیس کل دادگستری 
اســتان قزوین گفت: ســامانه ثبت اطلاعات شهود و مطلعین دیگر ســامانه ای است اگر برای کسی در 
شهری اقدام به شهادت داد ثبت می شود و آنهایی که کارشان دلالی و اخاذی در شهود است از طریق 

این سامانه شناسایی می شوند.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای ابوبکر غفوری فرزند سید رحمن بشماره شناسنامه ۴3۰ به استناد ۲ برگ استشهادیه گواهی شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت یک فقره سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی است. سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یک باپ ساختمان به مساحت ۷۱۷ متر مربع به شماره پلاک ۵۷ فرعی از ۶ - اصلی واقع در پیرانشهر- روستای قلات رش بخش ۲۲ - ارومیه 
که متعلق به نامبرده می.باشد، به علت سهل انگاری مفقود گردیده است .که با بررسی پرونده ثبتی معلوم شد سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ پلاک فوق بشماره چایی ۴۵۷۹۴۹ و ذیل ثبت ۶۰۰۶ شماره 
صفحه 3۰۹ و شــماره دفتر املاک ۵3  -بنام نامبرده ثبت و صادر گردیده اســت. ســپس ششدانگ پلاک فوق برابرنامه شماره ۵۵/۹۹ /ق/ه/۶۰۲۸۱  مورخه ۱3۹۹/۰۶/۱۱  تعزیرات حکومتی پیرانشهر در قبال 
مبلغ 3۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال بازداشت گردیده است ، پرونده ثبتی بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ - آئین نامه اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد؛ بایســتی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المتني و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد.

حبیب الهامی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر 

تاریخ انتشار : روز  یک شنبه مورخه  ۱۴۰3/۰۴/۰3 
شناسه آگهی : ۱۷3۷۶۵۹ 

آگهی فقدان سند مالکیت 

به نام: محمد حسن حیدری فرزند بهرامعلی با کد ملی ۰۴۹۰۹۲۵۶۵۰
به آدرس :شهرری ،خیابان ۲۴ متری،مجتمع بهاران ،بلوک B۲ ورودی ششم ،طبقه دوم،واحد 3۰۴

 با تسلیم یک  برگ استشهاد مصدق بشماره بشرح وارده بشماره ۴۰۰۴۴۵۰ مورخ ۱۴۰3/۰۲/۱۶  اعلام نموده  سند مالکیت ششدانگ یک قطعه  آپارتمان نوع ملک طلق  به  پلاک ثبتی ۴۴۷ فرعی از ۴۱۴ 
اصلی ،مفروز و مجزا شده از ۱ فرعی از اصلی مذکور،  قطعه ۸۰ در طبقه دوم وواقع در بخش ۱۲ ناحیه ۰۱ حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت ۷۶.۱متر مربع 

 مشخصات ملک: 
یــک قطعــه آپارتمــان نوع ملک طلق با کاربری با کاربری به  پلاک ثبتی ۴۴۷ فرعی از ۴۱۴ اصلی ،مفروز و مجزا شــده از ۱ فرعی از اصلی مذکور،  قطعه ۸۰ در طبقه دوم وواقع در بخش ۱۲ ناحیه ۰۱ حوزه 

ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت ۷۶.۱متر مربع 
  متن ملک که مقدار دو متر وپنجاه دسیمتر مربع آن بالکن است

مشخصات  مالکیت :
مالکیت محمد حسن /حیدری  فرزند بهرامعلی  شماره شناسنامه 3۴3تاریخ تولد ۱3۴۷/۰۵/۰۴ صادره از ری دارای شماره ملی ۰۴۹۰۹۲۵۶۵۰ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک ششدانگ عرصه واعیان 
با شماره مستند مالکیت ۲۸۷۰۰تاریخ ۱3۹۸/۰۶/3۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره 3۴ شهر ری استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۷۶۴۱۸۶ سری الف سال ۹۸با شماره دفتر الکترونیکی 

۱3۹۸۲۰3۰۱۰۲۴۰۲۱۱۱۰ ثبت گردیده است.
محدودیت : یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور ۱۴۰۲۰۵۸۰۱۱۱۲۰۰۲۹۸۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ صادره از  واحد اجرایی اسناد رسمی ری به نفع -برای مالکیت محمد حسن حیدری بازداشت می باشد

محدودیت دفتر املاک :رهنی شــماره ۲۸۷۰۱ مورخ ۱3۹۸/۰۶/3۰ دفترخانه اســناد رسمی شماره 3۴ شهرری استان تهران که بنفع بانک مسکن به مبلغ ۱،۲۱۸،۰۴۸،۵۶۸ ریال به مدت ۱۲۰ ماه ثبت شده، 
رهنی شماره ۱۲3۱۱۸ مورخ ۱3۸3/۸/۲۲ دفترخانه ۵۴ تهران که بنفع بانک ثبت شده .

وطبق گواهی دفتر املاک در رهن می باشد که به علت سهل انگاری مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است.
لذا طبق ماده ۱۲۰  آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میشــود تا هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد باید تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله  تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 

اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

سید مهدی لامعی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری 

 
3۰۹/م الف

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۱۰۵3۰۰۰۸۵۵ مورخ ۱۴۰3/۰۲/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه منصوری حسن آبادی  فرزند حسین بشماره شناسنامه ۲۶۴۷۰۵ صادره از جرقویه اصفهان  در 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۴۹/۶۵ 
متر مربع در قسمتی از  پلاک ۶۰۲۶فرعی از ۹3اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰3/۰3/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۰۴/۰3

سید محسن سادات حسینی 
   رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک 

م الف:۲۷۵

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۱۰۵3۰۰۰۸۵۶ مورخ ۱۴۰3/۰۲/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای اسمعیل کواشی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۵۴۵۸ صادره از کنگاور در 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۴۹/۶۵ متر مربعدر قسمتی از  پلاک ۶۰۲۶فرعی از ۹3اصلی واقع در 
تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای ســند مالکیت مشــاعی محرز گردیده اســت  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰3/۰3/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۰۴/۰3

سید محسن سادات حسینی  
 رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک 

م الف:۲۷۷

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۱۰۲۴۰۰۰۹3۰-۱۴۰3/3/۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم علیه السلام در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۷۲۶/۷۵ متر مربع پلاک ۲۱فرعی از ۱3۹۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران بموجب اسناد مالکیت رسمی محرز گردیده است  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰3/۰3/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۰۴/۰3

سید مهدی لامعی
رئیس ثبت اسنادو املاک

م الف: ۲۶۴

یک شنبه 3  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4983
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

رهبر انقلاب اسلامی در ديدار مسئولان قوه  قضائیه:

نامزدها از اظهارات دشمن شادکن پرهیز کنند
رهبــر معظم انقلاب اســلامی 
دیــدار  در  امــروز  صبــح 
قــوه  قضائیــه،  مســئولان 
و  مســائل  »حل وفصــل 
براســاس  مــردم  اختلافــات 
عبور  از  و »جلوگیری  عدالت« 
از خــط قرمــز قانــون« را از 
دستگاه  اصلی  مســئولیت های 
افزودند:  و  برشــمردند  قضــا 
وظیفــه دســتگاه  مهمتریــن 
قضایــی اجــرای شــجاعانه و 

است. عدالت  ملاحظه  بدون 

خامنه ای  آیــت الله  حضــرت   
در ابتــدای ایــن دیــدار بــا 
شــهدای  یــاد  گرامیداشــت 
جملــه  از  قضــا  دســتگاه 
شــهید بهشــتی و همچنیــن 
ســابقه ی  که  رئیسی  شــهید 
قضائیه  قــوه   در  برجســته ای 
زحمــات  از  اســت،  داشــته 
قضــات  مســئولان،  رئیــس، 
قوه  این  شــریف  کارکنــان  و 
کردند.رهبر  تشــکر  صمیمانه 
تاکید بر  بــا  انقلاب اســلامی 
اینکه در قرآن و ســایر منابع 
مســئله ای  کمتر  بر  اســلامی 
تکیه شــده  »عدالت«  ماننــد 
است، شجاعت را لازمه اجرای 
به  گفتند:  و  دانســتند  عدالت 
فرمــوده امام ســجاد)ع(، قوه 
عمل  بگونــه ای  باید   قضائیــه 
کنــد که دشــمنان خود را از 
ظلــم و جور مصــون بدانند و 
از جانب داری  نزدیک  دوستان 
که  باشند؛  مأیوس  غیرعادلانه 
مســئله  شــود،  اینگونه  اگــر 
و  روحی  »امنیت  مهم  بســیار 
خواهد  تأمین  مــردم«  روانی 
شــد.حضرت آیت الله خامنه ای 
با اشاره به لزوم برنامه محوری 
خیلی  اســناد  و  قضائیه  قــوه 
خــوب تحــول در ایــن قوه، 
این اســناد را  باید  افزودنــد: 
اثر  که  کــرد  اجرا  به شــکلی 
شــاخص های  در  محسوســی 
بگذارد.ایشــان  قضایی  مهــم 
به  رســیدگی  زمان  شدن  کم 

اتقان  و  اســتحکام  پرونده ها، 
که  بدوی  دادگاه هــای  احکام 
آراء  نقض  کاهــش  بــه  منجر 
می شــود  تجدیدنظر  روند  در 
شکایات  و  گزارش ها  کاهش  و 
از  را  بازرســی  بــه ســازمان 
جملــه شــاخص های مهمــی 
اجرای  بــا  باید  که  خواندنــد 
بهبود  قضا،  دســتگاه  اســناد 
یابد.رهبــر انقــلاب اســلامی 
قضایی  پرونده هــای  کثــرت 
را موجــب فشــار روی قضات 
اتقــان  احتمالــی  کاهــش  و 
احــکام دانســتند و گفتنــد: 
مهــم  مشــکل  حــل  بــرای 
قضایی،  پرونده هــای  کثــرت 
کرد. اساســی  فکــری  بایــد 

همه  قضایــی  دانش  ارتقــای 
ظرفیت  از  اســتفاده  با   قضات 
و  قضایــی  علــوم  دانشــگاه 
دو  جهادی  نیروهــای  تقویت 
توصیــه دیگــری رهبــری به 
مســئولان دســتگاه قضا بود.

با  خامنه ای  آیــت الله  حضرت 
کم  به  نســبت  دغدغه  ابــراز 
به  رســیدگی  ســرعت  بودن 
و  بازداشتی  دارای  پرونده های 
در نتیجه طولانی شــدن مدت 
گفتند:  افراد،  موقت  بازداشت 
را  اشــخاص  اینگونه  تکلیــف 
بایــد زودتر مشــخص کرد تا 
کســی به علت طولانی شــدن 
در  پرونــده،  بــه  رســیدگی 
نگیرد.رهبر  قرار  زندان  سختی 
به  اشــاره  با  همچنین  انقلاب 

لاینحــل بودن مشــکل برخی 
بدهــی  دارای  زندانی هــای 
تا  اگر  افزودند: برخی اشخاص 
آخر عمر هم در زندان باشند، 
را  خود  بدهی  پرداخت  قدرت 
باید  این مشــکل  کــه  ندارند 
علاج شــود.تأکید بر اســتناد 
قضات بــه قوانین داخلی و نه 
منابع حقوق بشــر غرب، ادامه 
رئیس  میدانــی  بازدیدهــای 
اجرای  پیگیری  و  قضا  دستگاه 
گرفته  امیدافــزای  تصمیمات 
نکات  بازدیدها  این  در  شــده 
انقلاب  رهبــر  ســخنان  دیگر 
جمع بنــدی  در  بود.ایشــان 
خود  ســخنان  از  بخــش  این 
گفتنــد: بگونــه ای عمل کنید 
که افــکار عمومی، قوه  قضائیه 
را عدالت خانــه و مرکز احقاق 
بداند. حقــوق  ملاحظه  بدون 

رهبر انقــلاب در بخش پایانی 
سخنان شــان توصیــه ای مهم 
انتخابات  نامزدهای  به  خطاب 
کردند. بیان  جمهوری  ریاست 

حضــرت آیــت الله خامنــه ای 
انتخاباتــی  برنامه هــای 
باعث  و  خــوب  را  تلویزیــون 
دیدگاه های  با  مردم  آشــنایی 
به  خطاب  و  خواندند  گوناگون 
انتخابــات گفتند:  نامزدهــای 
مباحــث نامزدها در تلویزیون 
یا اظهــارات دیگر آنها موجب 
نامزد برای غلبه  نشود که یک 
دشمن پســند  حرف  رقیب،  بر 
و دشمن شــادکن بزند.ایشان 

افزودنــد: فرض بر این اســت 
کــه همــه نامزدهــا، ایران و 
دوست  را  اســلامی  جمهوری 
دارنــد؛ چــون می خواهند در 
ایــن نظام و بــرای خدمت به 
مــردم، رئیس جمهور شــوند. 
بگونــه ای  نبایــد  بنابرایــن  
دشــمن  که  کننــد  صحبــت 
این  ابتدای  خوشحال شــود.د 
قضا  دســتگاه  رئیس  دیــدار، 
کارگروه های  مداوم  تشــکیل 
مشــترک قوه  قضائیه و دولت 
را از مهمترین اتفاقات مطلوب 
یک ســال گذشته عنوان کرد.

آقــای اژه ای اقداماتــی چون 
»ابلاغ ســند به روزشده تحول 
قوا  با  »همکاری  قضائیه«،  قوه  
برای اصــلاح قوانین اقتصادی 
و جلوگیــری از ورشکســتگی 
بــزرگ  کارخانجــات  برخــی 
به  تولیــدی«، »ورود جــدی 
رفع مشــکلات حقوقی اراضی 
نظــارت  »ارتقــاء  مــردم«، 
بنادر  گمــرکات،  بــر  میدانی 
»رصدهوشــمند  انبارهــا«،  و 
فعالیت هــای عمرانی و کاهش 
ساخت وســازهای  چشــمگیر 
غیرمجــاز«، » بیــش از ۴۰۰ 
مسئولان  مردمی  ملاقات  هزار 
و  کشور«  سراســر  در  قضایی 
دیپلماســی  »پیگیــری جدی 
ســتاد  همکاری  بــا  قضایــی 
حقوق بشــر و وزارت خارجه« 
این  اقدامات  مهمتریــن  از  را 

برشمرد. دستگاه 
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آگهي مناقصه عمومي )یک مرحله اي(
شرکت گاز استان زنجان در نظر دارد مناقصه پروژه انجام کارهای باقیمانده خط انتقال و ایستگاههای پتروشیمی زنجان را با شرایط ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید: کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه) اعم ازدریافت اسناد مناقصه ، دعوت نامه ها ، اصلاحیه ها ، پاسخ به ابهامات و...( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس  www.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم 

است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند و ملزم به پیگیری از سامانه می باشند . 
الف ( شرح مختصر کار : 

- رفع نواقصات و اجراي ایستگاه لانچر ، تکمیل خط انتقال ،تکمیل ایستگاه شیر انشعاب و رسیور و ایستگاه اندازه گیری شرکت پتروشیمی زنجان 
- اجرای عملیات انشعاب وتکمیل نواقصات ایستگاه شیر انشعاب برای ایستگاه CGS شماره ۲ زرین آباد  در کیلومتر ۷۵۰+۵ خط انتقال پتروشیمی زنجان.

- تزریق گاز و آزمایش و تست کل خط لوله و راه اندازی ایستگاهها 
- مدت انجام کار ۲۵۰ روز مي باشد.

-  پروژه فاقد پیش پرداخت می باشد.
ب ( شرایط متقاضي :

- ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه  به مبلغ ۲.۶۲۶.۴۱۴.۰۰۰ ریال) بحروف : دو میلیارد و ششصد و بیست و شش میلیون و چهارصد و چهارده هزار ریال (
 شامل یکي ازانواع ذیل:

-  ضمانتنامه بانکي و یا ضمانت نامه هاي صادره از سوي مؤسسات اعتباري غیربانکي که داراي مجوز فعالیت از سوي بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران هستند.
-  واریز وجه نقد )واریز به حساب شماره IR۲۶۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۱۰3۷3۰۲3۰۵۹۸ بانک مرکزی بنام شرکت گاز زنجان(.

-  ضمانت نامه صادره توسط مؤسسات بیمه گر داراي مجوز لازم براي فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوي بیمه مرکزي ایران.
-  اوراق مشارکت بي نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت(.

-  وثیقه ملکي معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناسي رسمي آن.
-  ضمانتنامه هاي صادره توسط صندوق هاي ضمانت دولتي که به موجب قانون تأسیس شده یا مي شوند و طبق اساسنامه فعالیت مي نمایند.

- عطف به بخشــنامه ســازمان برنامه بودجه کشور شــماره ۱۴۰۱/۷3۰3۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ ، با موضوع »مدیریت تعارض منافع و جلوگیری از تبانی در ارجاع کار«  رعایت تمامی مفاد بخشنامه فوق الذکر 
الزامی است.)ضمنا بخشنامه فوق به پیوست اسناد مناقصه میباشد(

- دارا بودن رتبه ۵ و بالاتر در رشته نفت و گاز و همچنین رتبه ۵ و بالاتر در رشته ساختمان و ابنیه .
- دارا بودن گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاران)HSE ( از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی .    

-  مبلغ براورد ریالی پروژه : ۵۲.۵۲۸.۲۷۴.۶۰۲ ریال ) بحروف پنجاه و دو میلیارد و پانصد و بیست و هشت میلیون و دویست و هفتاد و چهار هزار و ششصد و دو  ریا ل (
   ج ( محل زمان و مهلت تکمیل و تحویل مدارک :

 WWW.setadiran.irاز کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت مي شود با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس
) بخش مناقصه( نسبت به دریافت و تکمیل اسناد مناقصه طبق زمانبندي زیر اقدام فرمایند.

- مهلت دریافت اسناد مناقصه : ۱۴۰3/۰۴/۰3 لغایت ۱۴۰3/۰۴/۰۷
- مهلت عودت اسناد مناقصه : تا ساعت  ۹:3۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰3/۰۴/۱۹

- زمان بازگشایی پاکات مناقصه : سه شنبه مورخ ۱۴۰3/۰۴/۱۹
- هزینه دریافت اسناد مناقصه به مبلغ :  ۵۰۰.۰۰۰  ریال )به حروف : پانصد هزار ریال(

* ضمناً هزینه درج آگهی ) هر دو نوبت ( به عهده برنده مناقصه می باشد .
د (مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن33۱۴۶۲۲۵-۰۲۴ واحد تنظیم پیمان شرکت گاز استان زنجان  تماس حاصل فرمایند.

تذکر : پیمانکاران می بایســت جهت عودت اســناد مناقصه ) شــامل پاکات الف ، ب و ج (  علاوه بر بارگذاری کلیه اســناد و مدارک ) پاکات ب و ج ( به صورت مهر و امضاء شده الکترونیکی و ارسا ل از طریق 
ســامانه ســتاد ،  صرفا پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( را علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد  بصورت فیزیکي نیز درمهلت مقرر ) حداکثر تا ۰۹:3۰ مورخ ۱۴۰3/۰۴/۱۹ ( به واحد حراست تحویل دهند 

، درصورت عدم بارگذاري پکیج وسایر موارد خواسته شده درسامانه )حتي یک آیتم( ، مناقصه گر از گردونه رقابت خارج میشود.
 بدیهي است تکمیل و ارائه مدارک مناقصه هیچگونه حقي را براي متقاضیان ایجاد نخواهد نمود .

بارگذاری مدارک در سامانه ستاد صرفا از طریق امضاء الکترونیکی در فرمتPDF مورد تایید می باشد.
**توضیح : این آگهی در شــبکه اطلاع رســانی نفت و انرژی )) شــانا (( به آدرس . www. shana .ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس  WWW.setadiran.ir  و پایگاه ملی اطلاع 

رسانی مناقصات به آدرس http: iets . mporg .ir درج گردیده است.
روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان نوبت اول:1403/4/2           نوبت دوم:1403/4/3شناسه اگهی:1737110            میم الف:-1

نوبت دوم

 راه مردم روزنامهمحترم  نمايندگي
 از: شهرداري كاشان 

 با سلام 
 «پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد )ص(»

 از صفحات داخلی چاپ و منتشر نماييد.  در يکـی 03/04/1403 زير را در تاريخ عمومیمناقصه  مقتضی است آگهی
 

   ل ساروقیانابوالفض                                    
 سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 رونوشت : 
 پیمان و رسیدگی جهت اطلاع. اداره -

 رونوشت:
 مدير محترم مالی  -

 

 005/4/1403  شماره ه عموميناقصمتجديد  آگهي             
 

 )مرحله دوم(          
 
 

،پارک 9عملیات جدول گذاری وبلوک فرش چهاربانده ،عامربن ناصر فینی ،فرشته شهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به 
مناقصه و و شرایط شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک مطابق   منطقه چهار سطحخطی چهارراه بعثت و...واقع در

 طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.از  قرارداد منضم
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

 انجام خواهد شد. www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

 )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
و  23/04/1403تا تاریخ  ل پیشنهادات حداکثرمهلت قبو 13/04/1403دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ  لتمه

 خواهد بود. 24/04/1403مورخ  در تهابازگشایی پاک
به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه  ( ریال)یک میلیارد 1،000،000،000تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 

 . سپرده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مرکزیماهه یا سپرده نقدی در وجه 
مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به تا سوم هرگاه برندگان اول  -

 ترتیب ضبط خواهد گردید.
 شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. -
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. -

 ابوالفضل ساروقیان   –سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                                     (031) 55344580:  نتلف
 

 
 
 
 
 
 

 

 راه مردم روزنامهمحترم  نمايندگي
 از: شهرداري كاشان 

 با سلام 
 «پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد )ص(»

 از صفحات داخلی چاپ و منتشر نماييد.  در يکـی 03/04/1403 زير را در تاريخ عمومیمناقصه  مقتضی است آگهی
 

   ل ساروقیانابوالفض                                    
 سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 رونوشت : 
 پیمان و رسیدگی جهت اطلاع. اداره -

 رونوشت:
 مدير محترم مالی  -

 

 006/4/1403  شماره ه عموميناقصم تجديد آگهي            
 
 

 )مرحله دوم(         
بلوار الهیه جنب رودخانه حیدر )حدفاصل بلوار الهیه  اجرای عملیات زیرسازی شهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به

مناقصه و و شرایط شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک مطابق منطقه چهار  در متری14تا بلوار باقرالعلوم (وخیابان 
 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. نضمقرارداد م

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 انجام خواهد شد. www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
 )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

و  23/04/1403تا تاریخ  ل پیشنهادات حداکثرمهلت قبو 13/04/1403دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ  لتمه
 خواهد بود. 24/04/1403مورخ  در تهابازگشایی پاک

به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه  ( ریالمیلیون  هشتصد) 800،000،000تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 
 . سپرده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مرکزیماهه یا سپرده نقدی در وجه 

مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به تا سوم هرگاه برندگان اول  -
 ترتیب ضبط خواهد گردید.

 شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. -
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. -

 ابوالفضل ساروقیان   –سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                                     (031) 55344580:  نتلف
 

 
 
 
 
 
 

 

تمديد آگهي مناقصه  عمومي دو مرحله اي همراه با ارزيابی کیفی به شماره1۴0311009
شرکت برق منطقه اي گیلان در نظر دارد مناقصه خرید ۱3 دستگاه ترانسفورماتور پستهای انتقال برق منطقه ای گیلان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به شماره ثبت ستاد ۲۰۰3۰۰۱۰۹۷۰۰۰۰۱۷ و از طریق مناقصه عمومي دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید . کلیه  

مراحل فرآیند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه ، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه ، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهاي واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد . سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام مي شود :

۱- نام و نشاني مناقصه گزار: شرکت برق منطقه اي گیلان به نشاني رشت - خیابان امام خمیني – چهارراه قدس - امور تدارکات و قراردادها 
۲- موضوع مناقصه : خرید ۱3 دستگاه ترانسفورماتور پستهای انتقال برق منطقه ای گیلان 

3- زمان ، مهلت ، مبلغ و محل دریافت اسناد : متقاضیان مي توانند از تاریخ درج آگهي تا ساعت ۱۶ عصر روز  دوشنبه مورخ ۱۴۰3/۰۴/۰۴  به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و با پرداخت مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال معادل یک میلیون ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتي در وجه 
حساب نسیم به شماره ۴۰۰۱۱۰۶۱۰۶۰۲۵۲۲۰ به نام برق منطقه اي گیلان ، براي خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند .

۴- شرایط پیمانکار : ارائه پروانه بهره برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص تجهیزات موضوع مناقصه
۵- مدت انجام کار : ۱۸ ماه شمسی 

۶- نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه : مبلغ ۲۰۰/۲۸۹/۰۰۰/۰۰۰ریال معادل )دویســت میلیارد و دویســت و هشــتاد و نه میلیون ریال( به صورت ضمانتنامه بانکي معتبر و یا واریز وجه به حســاب بانک مرکزی به شــماره ۴۰۰۱۱۰۶۱۰۷3۷۶۵۸۰)تمرکز وجوه ســپرده – بودجه شــرکتهای دولتی( شماره شناسه شبا 
IR ۵۸۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۰۶۱۰۷3۷۶۵۸۰ مي باشد.

۷- مهلت ارسال پیشنهادها : تا ساعت ۱۱ ظهر روز سه شنبه مورخ ۱۴۰3/۰۴/۱۹ مي باشد .
۸- تاریخ گشایش پیشنهادها : ساعت ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخ ۱۴۰3/۰۴/۱۹  در دفتر مدیریت عامل مي باشد . 

 تذکر مهم : پیشــنهاد دهندگان مي بایســتي ضمن بارگذاري کلیه مدارک پاکتهاي ) ارزیابی کیفی، الف ، ب ، ج ( در ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت در مهلت مقرر ، نســبت به ارسال اصل مدارک )فقط پاکت الف( ، در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۱ ظهر روز سه شنبه مورخ ۱۴۰3/۰۴/۱۹ به دبیرخانه برق منطقه اي 
گیلان اقدام نمایند .

۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است .
۱۰-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : تلفن مرکز راهبري و پشتیباني ۱۴۵۶ 

نوبت اول 1403/4/2           نوبت دوم:1403/4/3 روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان

نوبت دوم


